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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
Asemakaava koskee kortteleita 23211–23220 sekä katu- ja virkistysalueita kaupunginosassa 23, 
Kivistö. 

Asemakaavan muutos koskee osaa kortteleista 23217–23220 sekä katu- ja virkistysalueita kau-
punginosassa 23, Kivistö.  

Tonttijako koskee kortteleita 23211–23220 kaupunginosassa 23, Kivistö. 

Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella mahdollistetaan Kivistön keskusta-alueen laajenemi-
nen Kehäradan eteläpuolelle. Kaavaratkaisun kaupunkirakenteellinen toteutus luo tiiviistä, katuti-
loiltaan aktiivista, monikäyttöistä ja vehreää urbaania kaupunkitilaa, jossa priorisoidaan miellyttä-
vää kävely-ympäristöä. Kaava mahdollistaa noin 40 350 k-m² asuinrakentamista sekä lisäksi liike-, 
palvelu- ja toimitilaa. Alueelle mahdollistetaan kivijalaltaan aktiivinen pysäköintilaitos. Kaavaan 
sisältyy puistoalue: Onnenojanpuisto. 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty kaupungin toimesta. Kaava-alueen omistaa kaupunki ja yksityinen 
maanomistaja. Kaavaan liittyy yhteistoimintasopimus. 
 
Kaavan laatija:  
Noora Laak, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; noora.laak@vantaa.fi,  
puh. 050 302 94 27. 

 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 
Suunnittelualue sijaitsee Kivistön keskustassa Kehäradan eteläpuolella.  Etäisyys Kivistön asemalle 
on noin 300–500 metriä ja tulevalle Lapinkylän asemalle noin 700–1000 metriä. Suunnittelualue 
rajautuu luoteessa Kivistön puistokatuun, koillisessa rakentamattomaan metsäalueeseen, 
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kaakossa Tikkurilantiehen ja lounaassa Keimolantiehen. Alueen pinta-ala on noin 3,1 hehtaaria.  
Suunnittelualue on pääosin rakentamatonta sekametsää.  

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
- Asemakaava on kaavoitusohjelmassa 2020, 2021 ja 2022, numerolla 232600. 
- Kaavoitus tuli vireille 01.03.2021. 
- Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin 30.04.2021 mennessä (MRL 62 

§) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
- Kaavatyötä esiteltiin yleisötilaisuuksissa 30.1.2020 ja 22.04.2021 (Teams Live) sekä Kaupunki-

suunnittelun avoimissa ovissa 27.10.2021, 31.03.2022, 7.7.2022 ja 8.5.2023. Koronavirusepi-
demian aikana työn etenemisestä on viestitty sivustolla osallistuvavantaa.fi > Suunnitellaan 
Kivistö.  
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- Vantaan Kivistön lahokaviosammal- ja luontotyyppiselvitys (FCG Oy, 2020)  
- Vantaan Kivistön ja Vantaanpuiston liito-oravaselvitys (FCG Oy, 2020b)  
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- Lahokaviosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma. Faunatican raport-

teja 1/2020 (Manninen, O. & Nieminen, M., 2020)  
- Marja-Vantaan alueen matelija- ja sammakkoeläinselvitys (Faunatica Oy, 2011)    
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LUETTELO MUISTA KAAVAA KOSKEVISTA ASIAKIRJOISTA, TAUSTASELVITYKSISTÄ JA LÄHDEMATERI-
AALISTA  
Kivistön keskustan kaavarunko (Vantaan kaupunki, kh 22.3.2021) ladattavissa  
https://www.vantaa.fi/fi/kaavoitus/kaavat/kiviston-visio-ja-keskustan-kaavarunko 
Vantaan hulevesiohjelma 2023 ja Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimintamalli 2014, la-
dattavissa  
https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/hulevesien-hallinta-ja-tulvien-ehkaisy 
 

  

https://www.vantaa.fi/fi/kaavoitus/kaavat/kiviston-visio-ja-keskustan-kaavarunko
https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/asuminen/hulevesien-hallinta-ja-tulvien-ehkaisy
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1. TIIVISTELMÄ 
Kivistön Onnenkiven asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella laajennetaan Kivistön keskustaa 
kohti tulevaa Lapinkylän asemaa Kehäradan eteläpuolen vielä rakentamattomalle alueelle ja mah-
dollistetaan koteja noin 807 asukkaalle, keskustapalveluita ja puisto. Suunnittelualue sijaitsee noin 
300–500 metrin päässä Kivistön asemasta ja noin 700–1000 metrin päässä Lapinkylän asemava-
rauksesta. Suunnitelmalla rakennetaan kestävää ja resurssiviisasta kaupunkia: elävää ja urbaania 
keskusta-aluetta, jossa kävely-ympäristö ja vehreys tulevat ensin. 
 
Suunnittelualue on asemakaavoittamatonta aluetta lukuun ottamatta ympäröiviä katualueita. 
Kaava mahdollistaa 9 asuinkorttelia, jotka koostuvat asuinrakennusten korttelialueista (A) ja/tai 
asuinrivitalojen korttelialueista (AR). Asumisen kerrosluvut vaihtelevat kahdesta ja puolesta ker-
roksesta seitsemään siten, että korkeimmat rakennusmassat sijoittuvat pääosin kortteleiden poh-
jois- ja itälaidoille mahdollistaen luonnonvaloisempia korttelipihoja ja asuntoja. Kaava-alueen kau-
punkirakenne muodostuu korkeammista rakennusmassoista ympäröivien pääkatujen varrella ja 
matalammasta ja pienimittakaavaisemmasta kaupunkirakenteesta kaava-alueen keskiosassa. Kor-
keammat rakennusmassat Tikkurilantien ja Keimolantien reunalla pyrkivät suojaamaan muuta 
kaava-aluetta lentomelulta.  
 
Asuinkerrostalokortteleilla (A) on yhteiset korttelipihat ja maantasokerroksen asuinhuoneistojen 
pihoille ja etupuutarhoille on annettu tarkentavia määräyksiä. Asuinkerrostalokortteleiden maan-
tasokerroksiin osoitetaan liiketilojen rakennusoikeutta yhteensä 2100 k-m². 
 
Kaava-alueen pysäköinti keskitetään pääosin pysäköintilaitokseen. Hybridiratkaisua edustava py-
säköintilaitos sijoittuu keskustatoimintojen kortteliin 23218 (C). Kortteliin sijoittuu pysäköinnin 
lisäksi liiketiloja yhteensä 280 k-m². Korttelissa 23218 liiketilat sijoittuvat kokonaisuudessaan 
maantasokerroksen eteläosaan joukkoliikenneyhteyksien viereen ja näin ollen edesauttaen aktiivi-
sen kaupunkitilan syntymistä.  
 
Pysäköintilaitoksen katto on aktiivisessa käytössä. Katolle tulee järjestää yleinen kulkuyhteys suo-
raan kadulta kuntoportain. Katolle on toteutettava puistomaista ulko-oleskelu- ja liikuntatilaa, 
jonka on oltava ympärivuorokautisessa käytössä ja jossa voidaan viivyttää hulevesiä. Katolle tulee 
toteuttaa leikkipaikka. 
 
Suunnittelualueen koillisreunalla kulkeva oja säilytetään ja hyödynnetään osana luonnonmukaista 
hulevesijärjestelmää, ja sen ympärille rakennetaan puisto. Puisto jatkuu pohjoiseen Keskusta ra-
kentaminen 5- asemakaava-alueen Kivistöntähdenkaaren puistoon (VP). Puistossa pyritään säilyt-
tämään mahdollisimman paljon olemassa olevaa maapohjaa ja puustoa. 

 
Alueelle tulee useita katualueita. Alue liittyy jo rakennettuun Kivistön keskustaan Kivistön puisto-
kadun, Keimolantien ja Tikkurilantien kautta. 
 
Kaava-alueen sisäiset kadut ovat pääosin pihakatuja, jotka suunnitellaan kävelijän näkökulmasta 
miellyttäväksi ja vehreiksi, mutta kortteleiden huoltoajon, sekä liikuntaesteisten ja lyhytaikaisen 
pysäköinnin tilatarpeet huomioiden. 
 
Kaavaratkaisu tiivistää olevaa yhdyskuntarakennetta ja vastaa siltä osin kestävän kaupunkisuunnit-
telun tavoitteisiin. Resurssiviisauden tavoitteisiin vastataan mm. keskitetyn pysäköinnin, viherte-
hokkuuden ja uusiutuvan energian määräyksillä. Lisäksi kaava-alueelle mahdollistetaan henkilöau-
toriippuvuutta vähentäviä palveluita. Hanke vastaa kaupunkistrategian tavoitteisiin kehittää ase-
manseutuja ja hyödyntää kaupungin omaa maavarantoa. Kaava-alueen omistaa kaupunki ja 
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yksityinen maanomistaja. Yksityisen maanomistajan kanssa on tehty yhteistoimintasopimus, mikä 
mahdollistaa alueen kehittämisen vaiheittain erilaisten kilpailutusten avulla, aina ajantasaisiin vaa-
timuksiin perustuen.  
 
Kaava-alueelle on laadittu taiteen konsepti, jonka noudattamiseen velvoitetaan asemakaavamää-
räyksissä. Taiteen konsepti on liitetty osaksi asemakaavan selostusta. 
 
 

 

Kaava-alueen rajaus ja rakenne havainnollistettuna. Luonnos 2023. 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Kivistön keskustassa Kehäradan eteläpuolella.  Etäisyys Kivistön asemalle 
on noin 300–500 metriä ja tulevalle Lapinkylän asemalle noin 700–1000 metriä. Suunnittelualue 
rajautuu luoteessa Kivistön puistokatuun, koillisessa rakentamattomaan metsäalueeseen, kaa-
kossa Tikkurilantiehen ja lounaassa Keimolantiehen. Alueen pinta-ala on noin 3,1 hehtaaria.  Suun-
nittelualue on pääosin rakentamatonta sekametsää. Alueella on sekä yksityistä että kaupungin 
maanomistusta. 

 

 
Ilmakuva, v. 2021. Suunnittelualue rajattu punaisella viivalla. 

2.1.2 Luonto ja luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu Vantaanjokilaakson savitasangon vaihettumisvyöhykkeelle ja on luonteeltaan met-
säinen ja sulkeutunut. Alue on Pitäjänkartan 1933 mukaan ollut sekapuustoista metsää. Alueen länsi-
reunaa pitkin kulkee historiallinen tielinjaus. Tie on osa Vanhan Nurmijärventien linjausta ja se on 
ollut Hämeenlinnaan suuntautuneen tien varhaisempia reittejä. Tien arvioitu valmistumisaika on 
1600–1700-luku. 
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Pitäjänkartta vuodelta 1933 

 

 

 

 

Ilmakuva vuodelta 1954 kertoo Vanhan Nurmi-
järventien linjauksesta ja alueen sekapuustoi-

sesta metsästä.  

 

 

 

 

 

 

Ilmakuva vuodelta 1976 kertoo osassa suunnit-
telualuetta tehdyn metsänhakkuuta.  

 

 

 

 

 

 

Sittemmin alue on metsittynyt uudestaan seka-
metsäksi ja Vanhan Nurmijärventien linjaus on 
muutettu nykyisen Keimolantien mukaisesti. Tik-
kurilantie on rakennettu suunnittelualueen etelä-
reunalle. Ilmakuva vuodelta 1998. 
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Luontoarvot 

Kivistön keskustan kaavarunkoalueelle on laadittu useita luontoselvityksiä, jotka kattavat myös 
Kivistön Onnenkiven suunnittelualueen.  

Ajantasaisin alueen luontoarvoja kartoittanut selvitys, Vantaan Kivistön lahokaviosammal- ja luon-
totyyppiselvitys (FCG 2020), on jakanut alueen luontotyyppiarvot rauhoitettuihin, silmälläpidettä-
viin, uhanalaisiin tai alueellisesti uhanalaisiin kasvilajeihin sekä muuhun huomionarvoiseen lajis-
toon. Luontotyypeistä on kartoitettu uhanalaiset ja silmälläpidettävät luontotyypit sekä metsälain 
(§ 10), vesilain (§ 11, 2. luku) ja luonnonsuojelulain (§ 29) mukaiset suojeltavat luontotyypit.  

Suunnittelualueelta ei tunnistettu erityisiä luontoarvoja. Alue on toistaiseksi lähes kokonaan ra-
kentamatonta sekametsää, jonka puusto on pääosin tasaikäistä. Alueella aikanaan tehdyn avohak-
kuun jälkeen puusto on kasvanut takaisin, minkä myötä latvuksen monikerroksellisuus puuttuu. 
Alueelle on tehty linnusto- ja lepakkoselvitys (Faunatica 2021), eikä lepakoita tai arvokkaita pesi-
mälajeja havaittu suunnittelualueella. 

  
Ote lepakkohavainnoista Kivistön selvitysalueella (Linnusto- ja lepakkoselvitys, Faunatica 2021). 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti ja rajaus on merkitty karttaan punaisella katkoviivalla. 

  
Ote linnustohavainnoista Kivistön selvitysalueella (Linnusto- ja lepakkoselvitys, Faunatica 2021). 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti ja rajaus on merkitty karttaan punaisella katkoviivalla. 
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Liito-orava (Pteromys volans)   

Kivistön keskustan alueella tehdyissä vuosittaisissa liito-oravaseurannoissa (2016–2021) suunnitte-
lualueen lähistöllä on tehty liito-oravahavaintoja. Uusimman liito-oravaselvityksen tulokset esit-
tävä kartta toteaa suunnittelualueen koillispuolella sijaitsevan liito-oravalle soveltuvaa elinympä-
ristöä (FCG Oy, 2020b).  

   
Kuvassa liito-oravaseuranta 2019 (Ramboll 2019). Suunnittelualueen likimääräinen sijainti ja ra-
jaus on merkitty karttaan punaisella katkoviivalla. 

 
Vantaan Kivistön ja Vantaanpuiston liito-oravaselvitys (FCG Oy 6/2020). Kartalla on esitetty vuo-
den 2020 selvityksessä todetut liito-oravan elinympäristöt. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti 
on merkitty punaisella katkoviivalla. 

Vantaan liito-oravan suojelusuunnitelmassa (Ramboll 2022) Onnenkiven kaava-alue on merkitty 
liito-oravalle soveltuvaksi elinympäristöksi. Kaava-alue ei liity suojelusuunnitelmassa esitettyihin 
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liito-oravayhteyksiin. Onnenkiven kaavaluonnos oli yksi suunnitelmassa yksityiskohtaisemmin 
tarkastelluista alueista. Yksityiskohtaisen tarkastelun mukaan liito-orava ei aseta esteitä 
suunnitellulle maankäytölle, sillä laji ei esiinny alueella.  

 
Vantaan liito-oravan suojelusuunnitelma (Ramboll 2022). Kartalla on esitetty vuoden 2021 havain-
netiedot liito-oravista. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on merkitty punaisella katkovii-
valla. 
 
Lahokaviosammal (Buxbaumia viridis)  
Lahokaviosammal on luonnonsuojeluasetuksella erityisesti suojeltava laji, jonka uusia esiintymiä 
on löydetty viime vuosina runsaasti eri puolilta Uuttamaata. Kivistön Onnenkiven suunnittelualu-
eella on lahokaviosammalelle soveltuvaa maapuuta ja lahopuuta. Vantaan kaupungin teettämässä 
koko kaupungin tasoisessa lahokaviosammalen esiintymäselvityksessä on merkittävä osa suunnit-
telualueesta määritelty lahokaviosammalen ydinalueeksi.   

  
Manninen & Nieminen 2020: Kivistön keskusta-alueen lahokaviosammalen ydinalueet ja niiden pis-
teytykset. Kaava-alueen likimääräinen sijainti on merkitty karttaan punaisella katkoviivalla. Alueen 
pisteytys on 13–15, asteikolla 0–20. Numero 19 on selvityksessä käytetty kohdealueen numero. 

Vantaan voimassa olevan yleiskaavan 2020 valmistelun yhteydessä Vantaan kaupunki teetti selvi-
tyksen ja suojelusuunnitelman lahokaviosammalen huomioimiseksi kaavoituksessa ja lajin 
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suotuisan suojelutason säilymisen varmistamiseksi (Manninen, O. & Nieminen, M. 2020: Lahoka-
viosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma. – Faunatican raportteja 1/2020. s. 
59) Lahokaviosammalkartoitus tehtiin myös suojelualueilta sekä suojeltaviksi suunnitelluilta ja luo-
kaavamerkinnän alueilta, joilta oli aikaisemmin vain vähän tietoja. Kartoitustyön tuloksena rajat-
tiin 107 erillistä ydinaluetta, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on n. 1 071 hehtaaria. Lisäksi rajattiin 
lahokaviosammalelle potentiaalista aluetta n. 1 412 hehtaaria.  

Selvityksen mukaan lahokaviosammalen tilanne vaikuttaa olevan Vantaalla poikkeuksellisen hyvä 
Suomen mittapuulla arvioituna. Kivistön Onnenkiven suunnittelualuetta on suojelusuunnitelmassa 
tarkasteltu yleiskaavan rakentamisen alueena, eikä siellä olevien esiintymien ole oletettu säilyvän. 
Selvitysten perusteella lajin tilanne vaikuttaa olevan Vantaalla hyvä. Olemassa olevan tiedon pe-
rusteella, kun lajin esiintymiä on laajemmin selvitetty pääkaupunkiseudulla, voidaan sanoa, että 
mikään yksittäinen esiintymä tai pienialainen ydinalue ei ole lajin suotuisan suojelutason kannalta 
merkittävä. Lahokaviosammalen tilanteeseen ja suotuisaan suojelun tasoon Vantaalla perustuen, 
voidaan lahokaviosammalen osalta turvautua LSL 82§:n yleispoikkeamaan. 

Kivistön keskusta-alueelle teetettiin koko kaupunkialueen kattavan selvityksen jatkeena Vantaan 
Kivistön lahokaviosammal- ja luontotyyppiselvitys (FCG Oy 10/2020). Selvityksen tavoitteena oli 
selvittää alueen luonnonympäristön yleispiirteet ja löytää suojelua ja säilyttämistä vaativat luon-
non monimuotoisuuden kannalta merkittävät alueet. Luontotyyppikartoituksen yhteydessä tavat-
tuja arvokkaita luontokokonaisuuksia ei sijoitu Kivistön Onnenkiven suunnittelualueelle. 

Lahokaviosammalen selviytymisestä muuttuvassa kaupunkiympäristössä ei ole kokemuksia, mutta 
aiemmissa lahokaviosammalselvityksissä1 on mainittu esimerkiksi rakennettavan aidan tai kerros-
talon tuottaman varjon mahdollisesti edistävän lahokaviosammalelle suotuisaa kasvuympäristöä. 
Tällöinkin on huolehdittava puuston monikerroksellisuudesta, lahopuujatkumosta sekä esiinty-
mien suojaamisesta kulumiselta.  

Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue on nykytilanteessa rakentamatonta ja hyvin vettäläpäisevää metsäistä aluetta. Kaava-
alueen läpi kulkee avo-oja, josta vedet johtuvat Tikkurilantien varren avo-ojaan. 

Kaava-alue kuuluu Koivupäänojan valuma-alueeseen. Alueen maasto viettää itää kohti ja pintave-
det päätyvät Koivupäänojan kautta idän suuntaan. Koivupäänoja laskee Vantaanjokeen Tikkurilan-
tien pohjoispuolella. Vantaanjoki laskee lopulta mereen Helsingissä Vanhankaupunginlahdella. 

Kaava-aluetta ei ole luokiteltu pohjavesialueeksi. 

Topografia 

Maastonmuodoiltaan suunnittelualue on loivasti itään viettävää. Maanpinta vaihtelee noin tasolla 
+44.0…+54.5. Alueen eteläreunassa kulkeva Tikkurilantie on paikoittain muutaman metrin suun-
nittelualuetta korkeammalla. 

 
1 Manninen & Nieminen (2018): Jäkälä-, kääpä-, sammal- ja METSO-elinympäristöjen selvitykset Hannusjär-
ven ympäristössä sekä Iivisniemenkallion ja Kaitaanlaakson alueella vuonna 2018. 
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Maaperä ja rakennettavuus  

Maalajikartan mukaan asemakaava-alueen maaperä on vaihtelevaa. Etelä- ja länsiosissa on mo-
reenia ja hiekkaa. Koillisosassa on silttiä ja savea. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on mer-
kitty karttaan punaisella katkoviivalla. 

 
Alueen keskellä ja pohjoisrajalla tehtyjen pohjatutkimusten mukaan pintamaakerroksen alla on 
paksuimmillaan n. 2 m kerros savea/silttiä. Saven ja siltin alla on hiekkaa, soraa ja moreenia. Alu-
een muiden pohjatutkimusten mukaan pintamaan alla on hiekkaa, soraa ja moreenia. Kairaukset 
ovat ulottuneet n. 2,87–5,23 m syvyydelle maanpinnasta. Kairaukset ovat päättyneet tiiviiseen 
maakerrokseen, kiveen tai kallioon. 
 
Pohjatutkimusten mukaan kaava-alueen koillislaidalla kulkevan ojan ympärillä on paksuimmillaan 
n. 2 m kerros savea/silttiä. Saven ja siltin alla on hiekkaa, soraa ja moreenia. Alueen muiden pohja-
tutkimusten (ks. kuva 1) mukaan pintamaan alla on täyttöä, hiekkaa, soraa ja moreenia. Kairaukset 
ovat ulottuneet syvimmillään n. 5,3 m syvyydelle maanpinnasta. Kairaukset ovat päättyneet tiivii-
seen maakerrokseen, kiveen tai kallioon. 
 
Kaava-alueella on yksi pohjaveden mittauspiste. Vuosina 2011–2021 pohjavesi on havaittu tasovä-
lillä 40.66–43.02, eli noin 0,10–2,46 m syvyydellä maanpinnasta. Kaava-alue ei sijaitse määritellyllä 
pohjavesialueella. 
 
Savi- ja silttialueella rakennusten suositeltava perustamistapa on paalutus. Alustavan arvion mu-
kaan kitkamaa-alueella rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti. Kunnallistekniset rakenteet 
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ja liikennöitävät alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa maanvaraisesti. Alueella tulee 
tehdä täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus.  
 
Rakentamisratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Kivistön kaupunginosassa asuu 10 665 asukasta ja Kivistön suuralueella asukkaita on noin 17 400 
(Vantaan väestö 2021/2022). Kivistön keskusta-alue on Vantaan nopeimmin kasvavia alueita.  

Kivistön kaupunginosassa asuvista noin 39 % on 19–64-vuotiaita (yli 4100 asukasta), 35–64-vuoti-
aita noin 32 % (noin 3500 asukasta) ja yli 65-vuotiaita vain noin 5 %, eli hieman vajaa 650 asukasta.  

Vantaalla toteutetun Kehäradan asemien ympäristöjen muuttoliike -tutkimuksen (ks. Ala-Mantila 
2019) mukaan keskimääräistä useampi Kivistön keskustaan muuttaneista on muuttanut alueelle 
Vantaan ulkopuolelta. Tämä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuh-
teisiin ja yhteisöllisyyteen. Vastaavasti Kivistön asemanseudulta pois muuttavat suuntaavat keski-
määräistä useammin Vantaan rajojen ulkopuolelle. Kivistön keskusta-asumisessa tärkeää on kehit-
tää keinoja, joilla edesautetaan alueelle juurtumista, yhteisöllisyyttä sekä elinkaariasumisen mah-
dollisuutta.2 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. Kaava-alue rajautuu jo rakentuneisiin Kivistön keskusta-alue 5 -ase-
makaava-alueeseen sekä suunnitteilla olevaan Kivistöntähden asemakaava-alueeseen. 

Yhdyskuntarakenne, palvelut ja työpaikat 

Suunnittelualueelta on noin 300–500 metriä Kehäradan Kivistön asemalle, jonne tullaan toteutta-
maan kaupallisia palveluita ja tiloja julkisille palveluille sekä lyhimmillään noin 700 metriä suunni-
tellulle Kehäradan Lapinkylän asemalle. 

Keimolantien varressa Kivistön rautatieaseman läheisyydessä sijaitsee muun muassa päivittäista-
varakauppa, apteekki ja ravintoloita. Kehäradan pohjoispuolella, Ruusukvartsinkadulla sijaitsee 
muun muassa päivittäistavarakauppa, ravintoloita ja Aurinkokiven palvelukeskus, jossa on päivä-
koti, yhtenäiskoulu ja neuvola sekä erilaisia harrastetoimintoja. Lähialueilla sijaitsee myös muita 
päiväkoteja. Kivistön aseman kupeeseen sijoittuvan palvelukeskittymän ja bussiterminaalin raken-
taminen on käynnistynyt huhtikuussa 2021 ja tavoiteaikataulun mukainen valmistuminen on 
vuonna 2023. Palvelukeskittymään tulee sijoittumaan kaupallisia ja julkisia palveluita, kuten päivit-
täistavarakauppa, liikuntapalveluita, ravintoloita, terveyskeskus, kirjasto ja nuorisotila.  

Kivistön asukkaista valtaosa käy töissä alueen ulkopuolella. Kivistön kaupunginosassa keskeisim-
mät työllistävät alat ovat rakentaminen sekä terveys- ja sosiaalipalvelut.  

Kaupunkikuva 

Kivistön keskusta on uusi kaupunkikeskusta, joka jatkaa rakentumistaan tulevina vuosina ja vuosi-
kymmeninä. Kivistön keskustan jo toteutuneille osille luonteenomaista ovat 5–7-kerroksiset ker-
rostalot ja näiden väliin jäävät matalammat talot ja erilaiset piharakennukset. Katupuut sekä katu-
alueiden muut istutukset tuovat vehreyttä ajoittain kiviseksi koettuun kaupunkikeskustaan. 

 
2 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Virkistys 

Kivistön keskusta liittyy laajempiin virkistysalueisiin. Keskeistä keskustan kehittämisessä on viher-
yhteyksien vahvistaminen ja kehittäminen. Tunnistettujen luontoarvojen vaalimisen lisäksi tavoit-
teena on, että asunnolta on enintään 300 metriä viheryhteydelle, joka johtaa laajemmalle viher-
alueelle. Kivistön keskusta-alueelle on laadittu kaavarunko (Kivistön keskustan kaavarunko, KH 
22.3.2021), johon liittyy myös urheilupuiston toimintojen määrittely ja sijoittaminen. Kaava-alu-
een läheisyydessä, aseman kupeesta avautuu lumitalvina yhtenäinen latuyhteys Petikkoon, Hä-
meenlinnan väylän länsipuolelle. Hieman etäämpänä Kehäradan pohjoispuolella, sijaitsevat jo ra-
kennetut Timanttikiteenpuiston, Lippupuiston, Kvartsijuonenpuiston, Lipunkantajankentän ja Li-
punkantajanpuiston lähivirkistys- ja puistoalueet. Kvartsijuonenpuistossa kaupunkiviljely ja leikki-
paikat mahdollistavat tekemistä kaiken ikäisille. Lipunkantajankenttä tarjoaa lähiliikuntapalveluita. 
Laajemmat viheralueet löytyvät Kvartsijuonenpuiston pohjoispuolelta, Kenraalinpuistosta.  

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee Kivistön rautatieaseman ja bussiterminaalin läheisyydessä. Kehärata yhdistää 
Kivistön kaupunginosan seudun ja valtakunnan raideliikenneverkkoon ja mahdollistaa tiheän ja 
vaihdottoman raideyhteyden alueelta 23 asemalle eri puolille seutua ja yhdellä vaihdolla koko val-
takunnan raideliikenneverkkoon. Junat liikennöivät sekä Tikkurilan että Huopalahden suuntiin 
ruuhka-aikana 10 minuutin välein. Matka-aika lentoasemalle on noin viisi minuuttia, Tikkurilaan 
noin 15 minuuttia, Myyrmäkeen noin 10 minuuttia ja Helsingin keskustaan noin 25 minuuttia. Alu-
eella on myös hyvät bussiyhteydet, jotka kulkevat Kivistön bussiterminaalin kautta.  

Joukkoliikenteen reitit kulkevat Tikkurilantiellä ja Keimolantiellä. Kivistön Onnenkiven etelänurkka 
on tärkeä joukkoliikenteen yhdyspaikka. Suorin reitti Kivistön rautatieasemalle suunnittelualueelta 
kulkee Keimolantietä pitkin.  

Suunnittelualueen pohjoispuolella, Kehäradan pohjoisreunassa, kulkee Vantaan ensimmäinen to-
teutettu pyöräilyn laatukäytävän osa, Kvartsiraitti. Kivistön keskustaa kehitetään tavoin, joilla tue-
taan jalankulkua ja pyöräilyä sekä joukkoliikenteen käyttöä. Pääpyöräilyverkosto kulkee Tikkurilan-
tiellä ja Keimolantiellä. Kivistön keskustan kaavarungon visio 2050 mukaisesti kaava-alueen koillis-
puolelta on tavoitteena linjata pääpyöräilyverkoston pohjoiseteläsuuntainen yhteys kehäradan yli. 
Pyöräilyverkosto yhdistyy Kehäradan pohjoisreunalla olevaan pyöräilybaanaan, Kvartsiraittiin, ja 
laajempiin pyöräilyverkostoihin.  

Autopysäköinti on Kivistön keskustan alueella järjestetty ensisijaisesti rakenteellisena, keskitettynä 
pysäköintinä maanpäällisissä pysäköintilaitoksissa. 

Vesihuolto   

Kaava-aluetta ympäröivillä katualueilla on rakennettu vesihuoltoverkosto.   

Onnenkiven kaava-alue kuuluu Kivistön painepiiriin. Painepiirin vesisäiliönä toimii Myyrmäen ylä-
säiliö. Vedensyöttö Myyrmäen painepiiriin tapahtuu Helsingistä, Pitkäkosken vedenpuhdistuslai-
tokselta Kaivokselan ja Myyrmäen paineenkorotuspumppaamoiden kautta. Myyrmäen painepii-
ristä vesi johdetaan Kivistön painepiiriin Kivistön paineenkorotusaseman kautta.  

Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin +99 ja ylin painetaso noin +100. Tarkat pai-
netasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa.  

Nykytilanteessa jätevesiviemäröinti ja HSY:n jätevedenpumppaamo sijaitsevat Kivistön puistoka-
dulla, joka pumppaa vedet lännen suuntaan. Tulevaisuudessa jätevedet ohjataan itään Tikkurilan-
tien jätevesiviemäriin, jolloin Kivistön puistokadun  jätevedenpumppaamosta voidaan luopua.  

Kivistöstä jätevedet johdetaan lounaan suuntaan, Hämeenlinnanväylän ja Kehä III:n alitse kohti 
Espoon viemäriverkostoa ja edelleen puhdistettavaksi Suomenojan jätevedenpuhdistamolle.   
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Kaava-alueen lähimmät yleiset hulevesiviemärit sijaitsevat Kivistön puistokadulla, Tikkurilantiellä 
ja Keimolantiellä. 

Kaava-alueelle purkaa hulevesiviemäri Kivistön puistokadun eteläpuolelta. Hulevedet virtaavat 
ojassa kaakkoon päätyen Tikkurilantien varren avo-ojaan, joka virtaa idän suuntaan alittaen Tikku-
rilantien hieman idempänä. Hulevedet virtaavat edelleen Tikkurilantien eteläpuolella idän suun-
taan päätyen Koivupäänojaan.    

Jätehuolto 

Kivistön keskustan jätehuolto perustuu jätteen putkikeräysjärjestelmään, jonka koonta-asema si-
jaitsee Lumikvartsinkadun ja Kehäradan risteyksessä. Kaikki keskustakorttelit liittyvät putkikeräys-
järjestelmään. 

Kaukolämpö 

Suunnittelualueella ei sijaitse kaukolämmön jakeluverkkoa. 

Sähköverkko 

Kaava-alueen lähimmät sähkön jakeluverkot kulkevat Kivistön puistokadulla, Tikkurilantiellä ja Kei-
molantiellä. Suunnittelualueella ei sijaitse sähkön jakeluverkkoa.  

Ympäristöhäiriöt 

Tie- ja rautatieliikenteen melu  

Tie- ja rautatieliikenteen yhteismelu on päiväaikaan Tikkurilantien ja Keimolantien reuna-alueita 
lukuun ottamatta 50-–60 dB. Päiväaikaan melu on enimmillään kaava-alueeseen kuuluvalla kape-
alla Tikkurilantien katualueeseen kuuluvalla osalla noin 65–70 dB, sekä Tikkurilantien ja Keimolan-
tien kulmauksessa 60–65 dB. Tie- ja rautatieliikenteen yhteismelu on yöaikaan Tikkurilantien ja 
Keimolantien reuna-alueita lukuun ottamatta noin 45–50 dB. Yöaikaan melu on enimmillään Tik-
kurilantien ja Keimolantien kulmauksessa 50-–60 dB (2021 tilanne). 

Lentomelu  

Tiedot alueen lentomelusta ja sen kehityksestä perustuvat Finavian julkaisemiin lentomelun ver-
hokäyriin, jotka ovat vahvistuneet Uudenmaan maakuntakaavassa ja edelleen Vantaan yleiskaa-
vassa 2020. Suunnittelualue on lentomeluvyöhykkeellä 2 (LDEN 55-60dB), jonka mukaan nykyisten 
asuinalueiden täydennysrakentaminen on sallittu. Asuinrakennuksen ääneneristävyyden lento- ja 
tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 35 dB. Suunnittelualue on myös osa lentomelualu-
een laajenemisvyöhykettä LM2, jonka kehittämisessä tulee kiinnittää erityistä huomiota lentome-
luun varautumiseen. Asumiseen ja muihin melulle herkkiin toimintoihin käytettävien rakennusten 
ulkokuoren ääneneristävyyden lento- ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 35 dB.  

Ilmanlaatu  

HSY:n ilmanlaatukartan mukaan kaava-alue on Hämeenlinnanväylän pahimpien hiukkaspäästöjen 
ulkopuolella ja alueella on hyvä ilmanlaatu. 

Maaperän haitta-aineet  

Alueella ei ole pilaantuneita maita.  

Seveso-laitokset  

Transmeri Oy:n alue, jossa harjoitetaan mm. kemikaalien varastointia, sijaitsee noin 0,5-1 kilomet-
rin päässä suunnittelualueesta. Transmeri Oy:n toiminta ei aseta reunaehtoja alueen suunnitte-
luun. 
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2.1.4 Maanomistus 

Suunnittelualueen pääasiallisena maanomistajana on Vantaan kaupunki. Alueella on myös yksi-
tyistä maanomistusta. Yksityisen maanomistajan kanssa on tehty yhteistoimintasopimus.  

92-409-8-0 Vantaan kaupunki 1,4
92-21-9901-0 Vantaan kaupunki 0,2
92-409-3-138 Yksityinen 1,5
Yhteensä 3,1

 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen.  

Kaava-alue toteuttaa resurssitehokkaan ja vähähiilisen yhdyskuntakehityksen tavoitetta. Alue on 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. Alueen suunnittelussa on 
varauduttu ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Samalla huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien 
alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta sekä edistetään ekologisten yh-
teyksien säilymistä.  

Asemakaava vastaa VAT-tavoitteisiin muun muassa seuraavien tavoitteiden osalta:  

• Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen 
edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tu-
keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen.  

• Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri vä-
estöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä.  

• Sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet siten, että ne 
ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa.  

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi ra-
kentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmiste-
taan muutoin. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkos-
ton jatkuvuudesta. 

• Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää 
hyödyntämistä. 
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Maakuntakaava 

 
Uudenmaan maakuntakaavassa Kivistö on osoitettu tiivistettäväksi ja keskustatoimintojen alu-
eeksi. Kivistö on yksi pääkaupunkiseudun aluekeskuksista. Maakuntakaavan mukaan alueelle tulisi 
sijoittaa palvelu-, hallinto- ja muita toimintoja. Uudenmaan voimassa olevien maakuntakaavojen 
epävirallisessa yhdistelmässä Maakuntakaavassa suunnittelualue on merkitty keskustatoimintojen 
alueeksi. Aluetta on kehitettävä tiiviinä ja toiminnallisesti monipuolisena palveluiden, työpaikko-
jen ja asumisen keskittymänä ottaen huomioon sekä asumisen että elinkeinoelämän tarpeet. 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti merkitty karttaan sinisellä pisteellä. 

MAL 2019 -suunnitelma  

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSL:n toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa vuo-
delle 2030 on määritelty mm., että liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 50 % vuoden 
2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä (määräävä tavoitetaso), asuntotuotannosta vähintään 90 % 
kohdistuu ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vähin-
tään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille. MAL 2019 -suunnitelma on hyväksytty Van-
taan osalta HSL:n hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kaupunginvaltuustossa 20.5.2019.  

 
Ote MAL 2019 -suunnitelman ensisijaisesti kehitettävistä vyöhykkeistä, koko Vantaa. Kaava-alueen 
sijainti on esitetty mustalla pisteellä. 
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Ote MAL 2019 -suunnitelman ensisijaisesti kehitettävistä vyöhykkeistä, suurennos Kivistön  
keskustasta. Kaava-alueen sijainti on esitetty mustalla pallolla.  

Yleiskaava 2020 

Lähes koko Vantaan kattava uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 25.1.2021 
ja tullut voimaan 11.1.2023. Voimaan tulleesta vantaan yleiskaavasta 2020 on rajattu pois Länsi-
salmi sekä kaksi Helsingin hallinto-oikeuden kumoamaa aluemerkintää. Yleiskaava 2020 mukaan 
suunnittelualue on kaupunkikeskustan asuinaluetta (AC) ja lisäksi lentomelualueen laajenemis-
vyöhykettä (/LM2), jolloin alueen kehittämisessä huomioidaan lentomeluun varautuminen. Alue 
on lisäksi osoitettu merkinnällä kestävän kasvun vyöhyke: joukkoliikenteen runkolinjastoon tukeu-
tuva vyöhyke, jolle kaupunginosan maankäyttöä tehostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan. 
Tikkurilantie ja Keimolantien on osoitettu tärkeäksi paikallista liikennettä palvelevaksi väyläksi. 
Suunnittelualue on lentomeluvyöhykkeellä 2 (LDEN 55-60dB), jonka mukaan nykyisten asuinaluei-
den täydennysrakentaminen on sallittu. Asuinrakennuksen ääneneristävyyden lento- ja tieliiken-
nemelua vastaan tulee olla vähintään 35 dB. Suunnittelualue on myös osa lentomelualueen laaje-
nemisvyöhykettä LM2, jonka kehittämisessä tulee kiinnittää erityistä huomiota lentomeluun va-
rautumiseen. Asumiseen ja muihin melulle herkkiin toimintoihin käytettävien rakennusten ulko-
kuoren ääneneristävyyden lento- ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 35 dB. Kaava-
hanke on yleiskaavan 2020 mukainen. 

 
Ote Vantaan yleiskaava 2020:stä. Suunnittelualueen sijainti on merkitty sinisellä viivalla. 
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Asemakaava  

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa lukuun ottamatta ympäröiviä katualueita ja osaa Tik-
kurilantien katualueesta. 

 
Ote ajantasa-asemakaavoista ja vireillä olevista asemakaavoista. Kivistön Onnenkiven rajaus mer-
kitty punaisella viivalla. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Kivistön suuralueen visio 2042  

Suunnittelulla toteutetaan Kivistön vision 2042 mukaisia tavoitteita (kaupunkisuunnittelulauta-
kunta 21.8.2017). Visioksi on määritelty Onnellinen Kivistö – vehreä ja aktiivinen kotikaupunki. Vi-
siotyössä Kivistön suuralue on määritelty muodostuvan viidestä eri aluetyypistä: Kivistön keskusta, 
Tiivistyvä Kivistö, Kulttuurimaiseman Kivistö, Metsäinen Kivistö ja Elinkeinojen Kivistö. Kaava-alue 
sijoittuu Kivistön keskustan alueelle. Kivistön keskustan aluetyypin tavoitetilaksi on määritelty: Ki-
vistön keskusta on kahden asemanseudun muodostama monipuolinen ja värikäs kaupunki.  

Kivistön keskustan kaavarunko  

Suunnittelualue sisältyy Kivistön keskustan kaavarunkoalueeseen. Kivistön keskustan kaavarunko 
on hyväksytty noudatettavaksi ohjeena alueen asemakaavoituksessa (kh 22.3.2021). Kivistön kes-
kustan kaavarunko esittää vision kestävästä, kahden aseman kaupunkikeskustasta tavoitevuodelle 
2050. Kaavarungolla osoitetaan Lapinkylän aseman toteuttamisen ja käyttöönoton edellyttämä 
asukasmäärä mahdolliseksi. Kivistön tiivis ja vehreä kaupunkikeskusta mahdollistaa tulevaisuu-
dessa asumista 45 000 asukkaalle ja merkittävän määrän työpaikkoja ja palveluja. Sekoittunut, pie-
nimittakaavainen kaupunkirakenne perustuu kävelyyn ja kohtaamispaikkojen syntymiseen kau-
punkiympäristössä sekä luontoarvot ja biodiversiteetin huomioivaan viherrakenteeseen. 

Kivistön Onnenkiven asemakaava toteuttaa Kivistön keskustan kaavarungon tavoitteita.  
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA  
VIREILLETULO 
Asemakaavaa ja asemakaavan muutoksen laatimista on hakenut Vantaan kaupunki. Kaavatyö on 
otettu kaavoitusohjelmaan vuonna 2020 (nro 232600). Onnenkiven asemakaavoitus tuli vireille 
01.03.2021 aluearkkitehdin päätöksellä. Kaavatyö laaditaan kaupungin omana työnä. Osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty 8.9.2022 ja 5.7.2023. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, 

ympäristökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 
- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan 

ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä (Vantaan Sanomissa) sekä kirjeitse (MRL 62 §) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettiin seitsemän (7) mielipidettä 30.4.2021 mennessä. 
Mielipiteen antoivat: Museovirasto, Fingrid Oyj, Vantaan Energia ja Vantaan Energia sähköverkot 
Oy, HSL Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä, HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kunta-
yhtymä, Vantaan kaupunginmuseo ja Finavia Oyj.  

Mielipiteissä tuotiin esiin mm. lentomelu (Finavia Oyj), historiallisen tielinjauksen hyödyntäminen 
suunnittelussa (Kaupunginmuseo) sekä sujuvien kävely-yhteyksien huomioiminen (HSL). Mielipi-
teet ja niiden vastineet kokonaisuudessaan ovat saatavilla kaavan verkkosivulla. 

 
Koronarajoitteiden vuoksi vuorovaikutus on ollut pääosin verkossa: osallistuvavantaa.fi-sivustolle 
perustettiin Kivistön keskustan kehityksen osio, nyt nimettynä ”Suunnitellaan Kivistö”, jossa esitel-
lään myös Kivistön Onnenkiven kaavahanketta. Kivistön kaikkia käynnissä olevia kaavahankkeita 
käsittelevä avoin yleisötilaisuus järjestettiin 22.4.2021 Teams Live -verkkotapahtumana, jossa ylei-
söllä oli mahdollisuus esittää kysymyksiä ja kommentteja suunnitelmista. Tilaisuudessa esiteltiin 
Kivistön Onnenkiven osallistumis- ja arviointisuunnitelma, eikä siihen tullut kommentteja eikä ky-
symyksiä tilaisuudessa.  Yleisötilaisuuden aineistot ovat saatavilla osallistuvavantaa.fi-sivuston 
Suunnitellaan Kivistö -osiossa. Yleisötilaisuuden esitystallenne on ollut katsottavissa kahden viikon 
ajan samassa osoitteessa. Suunnitteluaineisto oli nähtävillä Kaupunkisuunnittelun avoimissa 
ovissa 27.10.2021, 31.3.2022, 7.7.2022 ja 8.5.2023 Kivistön kirjastolla.  
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alueiden 
myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että luonto 
on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toiminnalliset 
kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030.  

 

MAL-tavoitteet:  

MAL-sopimus (Kv 21.9.2020):  

Helsingin seudun kuntien ja valtion välinen MAL sopimus 2020-31 sisältää sovitun toimenpiteen 
asumisen asemakaavoituksesta: Helsingin seudun kunnat sitoutuvat siihen, että koko sopimuskau-
della (2020-2023) valmistuu asuntotonttien asemakaavoja (asumiseen tarkoitettua rakennusoi-
keutta) yhteensä 6 miljoonaa kerrosneliömetriä. Vantaan kuntakohtainen osuus on 960 200 ker-
rosneliömetriä neljässä vuodessa. Kivistön keskusta-alue vastaa merkittävästä osasta Vantaan 
asuntotuotantotavoitteista. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  
 
Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 10.10.2022) 

Vantaan maapoliittiset linjaukset koottiin ensimmäisen kerran samaan asiakirjaan vuonna 2018 ja 
dokumenttia päivitettiin valtuustostrategian mukaisesti vuonna 2022. Linjausten tavoitteena on 
antaa kaupungille tuki maankäytön ja tonttimarkkinoiden hallintaan, varmistaa riittävän ja moni-
puolisen asuntotuotannon edellytykset sekä luoda mahdollisuuksia elinkeinoelämän tarpeisiin. 
 
- Asuntotuotanto on monipuolista ja sosiaalisesti kestävää. 
- Varmistamme, että kaupunginosista ja asuinalueilta löytyy riittävästi monipuolisia asumisen 

vaihtoehtoja ja asuntorakentamisessa huomioidaan asuinalueiden erityispiirteet. 
- Kaavoitamme ensisijaisesti kaupungin strategisia ja taloudellisia tavoitteita edistäviä alueita 

sekä asemakaavoitettuja täydennysrakentamisalueita. 
- Pidämme yllä viiden vuoden asuntotuotantotarvetta vastaavaa asemakaavavarantoa. 
- Tavoitteenamme kaavoituksessa ja tonttituotannossa on laatu, kohtuuhintaisuus, ja toteutta-

miskelpoisuus. 
- Turvaamme monimuotoisesti arvokkaat luontoalueet kaavoituksessa ja tarvittaessa maanhan-

kinnassa. 
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- Edistämme ekologisuutta ja asuinalueiden viihtyvyyttä säilyttämällä olemassa olevaa puustoa 
ja kasvillisuutta. Turvaamme viheralueiden riittävyyden rakentuvilla ja rakentuneilla alueilla 
sekä ekologisten yhteyksien jatkuvuuden. 

- Rakentaminen painottuu keskuksiin, raideliikenteen yhteyteen ja olemassa olevaan infrastruk-
tuuriin. 

- Rakennamme Vantaata vahvojen keskusten varaan varmistaen myös ympäröivän yhdyskun-
nan elinvoimaisuuden. 

- Hyödynnämme olemassa olevan infrastruktuurin ja palveluverkon ennen uusien alueiden 
avaamista. 

- Asuinalueet ovat turvallisia, viihtyisiä ja sisältävät asukkailleen rakkaita paikkoja. Vantaalla on 
hyvä elää. 

- Otamme uusilla sekä olemassa olevilla asuinalueilla turvallisuuden, terveellisyyden ja esteettö-
myyden lähtökohdaksi. 

- Varmistamme toimivat pysäköintijärjestelyt, lisäämme kadunvarsipysäköintiä keskustoissa, 
pyrimme kaavoittamaan liiketilojen läheisyyteen riittävästi asiakaspysäköintipaikkoja ja kehi-
tämme uusia malleja pysäköinnin järjestämiseen. 
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022) 
Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkreti-
soi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelun keskeisiä tavoitteita ovat: 

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 
- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja yl-

läpitoon. 
- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheralu-

eiden saatavuutta. 
- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 
- Vähennetään liikkumistarvetta. 
- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 
- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 
- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 
- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 
- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmallisesti. 
- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 
- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 
- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 
- Suojellaan luontoa kulumiselta. 
- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 
- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Vihertehokkuus  

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso 1,0.  Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Vi-
hertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön raken-
tumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoi-
suutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillin-
nän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vesihuolto 
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Tavoitteena on vesihuollon kustannustehokas toteutus ja saavutettavuus. Lisäksi hulevesien hal-
linta on toteutettava kaupungin hulevesiohjelman mukaisesti. Myös Keski-Uudenmaan pelastuslai-
toksen ja muiden toimijoiden erityistarpeet on huomioitava vesihuollon ratkaisuissa. 

Vantaan hulevesiohjelman (Vantaan kaupunki, 2023) tavoitteena on vähentää kaupunkirakenteen 
tiivistymisen haitallisia vaikutuksia tulvariskien hallintaan ja ympäristönsuojeluun. Vantaan kau-
pungin hulevesienhallinan toimintamalli (Vantaan kaupunki, 2014) ohjaa suunnittelua hulevesien 
hajautettuun ja luonnonmukaiseen käsittelyyn. Kivistön keskustan alueelle laaditussa hulevesisel-
vityksessä (Sitowise, 2020) tutkittiin alueen hulevesien virtausreittejä, tarvittavia viivytystilavuuk-
sia, valuma-aluerajauksia. 

3.3.3 Tavoitteiden jäsentyminen Kivistön Onnenkiven asemakaavassa  
- Asumisen rakennusoikeutta arviolta 40 350 k-m² 
- Tiivistä kaupunkirakentamista 
- Kaupunkirakenteen pienimittakaavaisuus  
- Kaava-alueen sisäiset reitistöt sekä niiden liittyminen ympäröiviin alueisiin ja mielenkiintoiset 

tilahierarkiat 
- Liittyminen metsäiseen liito-oravavyöhykkeeseen, lahokaviosammalen suojelu metsäisillä alu-

eilla sekä nykyisen maapohjan ja puuston säilyttäminen kortteli- ja puistoalueilla 
- Vihertehokkuus ja sen tavoitetasot  
- Keskitetty pysäköinti hybridiratkaisuna 
- Palvelut (kivijalkaliiketilat, C-korttelit) 
- Resurssiviisaus läpileikkaavana periaatteena  
- Taiteen konsepti ja värikkyys 
- Kivistön keskustan kaavarunko 2050 ja Kestävän kaupungin manifesti 

 
Asemakaavan tavoitteet ja keinot. 

Asemakaavaratkaisun erityisiä lähtökohtia ovat asemaan tukeutuvan yhdyskuntarakenteen täy-
dentäminen, unohtamatta vehreän Vantaan tavoitetta. Vehreyden ja hiilineutraaliuden sekä eri 
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ohjelmalinjausten ja sopimusten kattotavoitteet on kaavatyössä pilkottu osatavoitteiksi ja edel-
leen keinoiksi, joilla tavoitteisiin voidaan päästä. 
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

LÄHTÖKOHDAT  

 
Ortokuva 2019. Kivistön Onnenkiven alustava kaavarajaus punaisella.  

Ensi vaiheessa Kivistön Onnenkiven asemakaava-aluetta lähdettiin tarkastelemaan Kivistön kes-
kustan kaavarunkokartan pohjalta. Kivistön keskustan kaavarungon vision 2050 mukaisesti Kivis-
tön Onnenkiven suunnittelualue muodostui aluksi kahdesta ”naapurustosta”, joista molemmat 
muodostuivat viiden umpikorttelin kokonaisuudesta ja niiden välissä olevasta hulevesipuistosta. 
Asemakaavaehdotuksen aluerajauksen supistumisen myötä aluerajaus muodostuu kaavarunkokar-
talla yhdestä viiden korttelin naapurustosta. 

 
Kivistön keskustan kaavarungon visio 2050. Kivistön Onnenkiven asemakaava-alueen rajaus on 
merkitty kuvaan sinisellä viivalla ja alkuperäisessä kaavarajauksessa mukana ollut osa sinisellä pis-
teviivalla. Asemakaavaehdotuksen aluerajaus muodostuu kaavarunkokartassa yhdestä naapurus-
tosta alkuperäisen rajauksen kahden naapuruston sijaan. 

Kivistöntähti 

Kivistön  
Keskusta-asumi-

nen 5 Kivistön  
Onnenkiven  

suunnittelualue 
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Kivistön keskustan kaavarungon vision mukainen joukkoliikenteen linjasto. Kivistön Onnenkiven 
suunnittelualueen likimääräinen rajaus on merkitty kuvaan punaisella viivalla.   

Joukkoliikenteen reitit kulkevat Tikkurilantiellä ja Keimolantiellä. Kivistön Onnenkiven etelänurkka 
on tärkeä joukkoliikenteen yhdyspaikka. Suorin reitti Kivistön juna-asemalle suunnittelualueelta 
kulkee Keimolantietä pitkin. 

Pääpyöräilyverkosto kulkee Tikkurilantiellä ja Keimolantiellä. Lisäksi kaava-alueen koillispuolella 
kulkee pääpyöräilyverkoston suunniteltu pohjoiseteläsuuntainen yhteys kehäradan yli, liittyen ra-
dan pohjoisreunalla olevaan pyöräilybaanaan, Kvartsiraittiin, ja laajempiin pyöräilyverkostoihin.   

Kaava-alueen yksi keskeisistä tavoitteista on mahdollistaa sujuva ja helppo kävelijän ja pyöräilijän 
liikkuminen sekä tällä kaava-alueella, että liikkuminen muiden alueiden välillä.   

  
Kivistön keskustan kaavarungon vision mukainen pyöräilynverkosto on merkitty kuvaan sini-
sellä viivalla ja Kivistön Onnenkiven suunnittelualueen likimääräinen rajaus punaisella viivalla.   

Reitistöt nousivat yhdeksi tärkeäksi suunnittelun lähtökohdaksi. Reitistöihin luetaan myös sinivi-
herverkosto, perustuen Kivistön kaavarunkotyöhön. Kivistön keskustan viherrakenne ilmentää 
metsäistä Kivistöä ja kulttuurimaiseman Kivistöä. Viherrakenteessa on huomioitu mm. hulevesien 
hallinta, luontoarvot, ekologiset runkoyhteydet ja jatkuvat virkistysyhteydet osana monimuotoista 
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ja vehreää kaupunkiympäristöä. Kivistön Onnenkiven suunnittelualueen viherrakenne ilmentää 
metsäistä Kivistöä. 

 
Kivistön keskustan kaavarungon vision mukainen siniviherverkosto. Kivistön Onnenkiven suunnitte-
lualueen likimääräinen rajaus punaisella viivalla.  

Kivistö on lähipalveluiden kaupunki, jossa palveluiden verkosto sekoittuneessa kaupunkiraken-
teessa tuotetaan asukkaiden, yritysten, kaupungin ja muiden toimijoiden yhteistyönä. Palvelut 
keskittyvät kauppakatujen varsille. Kivistön ja Lapinkylän asemakorttelit ovat merkittäviä julkisten 
ja yksityisten palveluiden palvelukeskittymiä. 

Kaavarungon vision mukaan Keimolantie ja Kivistön puistokatu ovat pääkauppakatuja ja Tikkuri-
lantie on toissijainen kauppakatu. Pysäköintilaitos hybridipalvelukeskuksena on Keimolantien ja 
Tikkurilantien risteyksessä. 

 
Kivistön keskustan kaavarungon vision mukainen palveluverkosto. Kivistön Onnenkiven suunnitte-
lualueen likimääräinen rajaus punaisella viivalla.  

KAAVARATKAISUN KEHITTYMINEN 
Suunnittelun alkuvaiheessa alueelle suunniteltiin yhteensä 8 asuinkorttelia ja 2 hybridipysäköinti-
laitosta, joista muodostui siniviheryhteydellä toisistaan erotetut kaksi naapurustoa. Alueen itä-
osaan varmistettiin metsäisen liito-oravayhteyden säilyminen. Suunnittelussa tutkittiin keskitetyn 
pysäköinnin periaate kahdella pysäköintilaitoksella. Hybridipysäköintilaitos sijoitettiin alueen ete-
läosaan, jossa lentomelu asetti rajoituksia asuinrakentamiselle silloisen voimassa olevan yleiskaa-
van mukaan. Lentomelun vuoksi suunnittelualueelle ei voida sijoittaa melulle herkkiä toimintoja, 
kuten päiväkotia. Tikkurilantien reunalle suunniteltiin korkeampaa rakentamista ja alueen sisäosiin 
matalampaa.  
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Kaavarungon mukainen ensimmäinen maankäyttöluonnos.   

Kivistön Onnenkiven asemakaava oli Autodesk Forma -ohjelman pilotointikohde Vantaalla, ja oh-
jelman avulla tutkittiin erilaisia korttelivaihtoehtoja. Autodesk Forma -ohjelman korttelivaihtoeh-
totutkielmat laadittiin vuoden 2021 silloisen kaavarajauksen pohjalta. Autodesk Forma -ohjelmaa 
hyödynnettiin alueen suunnitteluratkaisun toimivuuden tarkastelussa koko suunnitteluprosessin 
ajan, muun muassa liikennemelun, tuulisuuden ja valoisuuden näkökulmista.  

 
Autodesk Forma -ohjelmalla tuotettuja erilaisia korttelivaihtoehtoja. 

Jatkosuunnittelussa tavoitteena oli entistä monipuolisemmat asumismuodot ja pienimittakaavai-
suus, joten kerrostalorakentamisen lisäksi suunnittelualueen keskiosaan suunniteltiin rakennus-
paikkoja rivitaloille. Alueen korttelirakenteen periaatetta muutettiin siten, että alueelle muodos-
tettiin vaihtelevan kokoisia kortteleita luomaan monimuotoista kaupunkiympäristöä. 
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Tutkielmia erilaisista korttelivaihtoehdoista, 2021.  

  
Luonnos, 2022. Kaavaratkaisua kehitettiin Autodesk Forma -ohjelmalla tuotettujen korttelivaihto-
ehtojen, sekä suunnittelun aikana päivittyneiden tavoitteiden pohjalta. 

Syksyllä 2022 Onnenkiven asemakaava-alueen rajausta laajennettiin koskemaan Kivistön puistoka-
dun luoteispuolella olevaa asemakaavoittamatonta aluetta, sekä osaa Tikkurilantien katualueesta. 
Kesällä 2023 asemakaava-aluetta muutettiin supistamalla alue koskemaan kaavaehdotuksen mu-
kaista aluerajausta. Kaava-alueen rajauksen muutokset eivät merkittävästi ole vaikuttaneet kaava-
ehdotuksen suunnitteluratkaisuihin kaupunkirakenteen tai kaupunkikuvan näkökulmista. 

Kaavaratkaisua jatkojalostettiin korttelirakenteen reunaehtojen puitteissa. Alueella päädyttiin 
muodostamaan rakennusalueen rajoja jäsentämällä pieniä taskupuistoja, jotka mahdollistavat ka-
tuympäristöön vehreyttä tuovien puuistutusten toteuttamisen kaduille ja tonteille. Lisäksi katu-
suunnittelun ja maanalaisen infrastruktuurin yhteensovittamista jatkojalostettiin etsimällä ratkai-
sua, joka mahdollisimman hyvin tukisi kaavan tavoitteita. 

Autodesk Forma -ohjelmalla laadittiin mikroilmastoanalyysejä koko suunnitteluprosessin ajan. Oh-
jelmalla tutkittiin tarkemmin mm. kortteleiden kerrosaloja, asuntojen valoisuutta, pihojen ja katu-
tilojen mikroilmastoa ja liikenteen melua. Myös muun muassa rakennusten korkeuksia, kattokul-
mia, liiketilojen sijoittelua kaava-alueella on kehitetty mikroilmasto- ja meluanalyysien pohjalta.  

    
Autodesk Forma -ohjelmalla laadittiin erilaisia analyysejä koko suunnitteluprosessin ajan. Kuvassa 
yllä vasemmalta oikealle: Meluanalyysi (punainen meluisin, vihreä vähiten meluisa), tuuliolosuhtei-
den mukavuusluokat (punainen epämukavin, vaalean vihreä mukavin), päivänvalon saavutetta-
vuus (valkoinen eniten valoa, tumman sininen vähiten valoa).  
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3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Asemakaavaratkaisu perustuu Vantaan resurssiviisauden tiekartan tavoitteisiin. Kaava-alueella on 
mahdollistettu henkilöautoriippumaton asuminen: joukkoliikenteen hyvä saavutettavuus, keski-
tetty pysäköinti ja kävelyn priorisointi ensisijaiseksi liikkumismuodoksi tukevat samalla sosiaalista 
kestävyyttä, kuten kohtaamisia ja asuinalueen omaksi ottamista. Ratkaisu mahdollistaa vehreiden 
katutilojen, kaupunkivihreää tukevien asuntokohtaisten etupuutarhojen, liiketilojen sekä eri toi-
mintoja yhdistävän hybridipysäköintilaitoksen toteuttamisen. 

 
Maankäyttökaavio asemakaavan pohjaksi laaditusta suunnitelmasta, 2023.  

Kaupunkirakenteen kannalta valittu asemakaavaratkaisu mahdollistaa alueelle kävelijän ehdoilla 
mitoitettua mielenkiintoista, vehreää ja turvallista katutilaa. Keskeisinä keinoina on ollut pienimit-
takaavainen korttelirakenne, monimuotoiset rakennustyypit ja kävelijän liikkumisnopeudelle 
suunniteltu virikkeellinen kaupunkikuva.  

Kortteleiden ja niiden rakennusten sijoittelussa on pyritty maksimoimaan luonnonvalo vaihtele-
vien kerroslukujen avulla. Periaatteena on, että matalammat kerros- ja rivitalot sijoittuvat suunnit-
telualueen keskelle ja kerrosluku kasvaa korttelien reunoille pääkatujen varsille. Luonnonvalon 
maksimoimiseksi, kerroslukujen määrittelyssä on käytetty apuna tekoälyä hyödyntävää Autodesk 
Forma -ohjelmaa. Rakennusalojen verrattain pienet runkosyvyydet mahdollistavat laadukkaat 
asuinratkaisut esimerkiksi läpitalonhuoneistojen kautta. Kaavaratkaisulla mahdollistetaan ole-
massa olevan maaperän ja puiden säilyttämistä korttelipihoilla sekä varmistetaan maanvaraisten 
puiden istuttaminen sekä katualueille, että korttelipihoille.  
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Periaateleikkaus mallikorttelista, 2023. 

Valitun asemakaavaratkaisun tueksi on kaavatyön yhteydessä laadittu mallikortteliluonnos, jossa 
on kuvattu kaavaratkaisun tavoitteita. Kaavaratkaisun asuinkorttelit muodostuvat kahdesta ton-
tista, joille muodostuu yhteinen piha-alue. Kaava-alue muodostaa toteuduttuaan yhdeksän asuin-
korttelin naapuruston, jonka julkisia katutiloja aktivoidaan vehreydellä, inhimillisellä tilamitoituk-
sella ja maantasokerrosten katualueelle avautuvilla tiloilla. 

 
Mallikortteliluonnos, 2023. Maantasokerroksen tilat liittyvät suoraan ympäröivään katutilaan akti-
voiden jalankulkuympäristöä.  

Mallikortteliluonnoksessa on esitetty tyypillinen Onnenkiven kortteli. Maantasokerrokseen on si-
joitettu muun muassa liiketiloja, asuntoja, yhteistiloja sekä lastenvaunu- ja polkupyörävarastoja. 
Jokaisesta maantasokerroksen tilasta/huoneistosta on suora pääsisäänkäynti katutilasta. Katualu-
een ja rakennusalueen väliset tilat on jäsennelty asuntojen sekä liike- ja yhteistilojen sisäänkäynti-
pihoina, joihin liittyy myös vehreitä istutettavia alueita. Sisäänkäyntipihat liittyvät luontevaksi 
osaksi katutiloja. 
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Katualueilta on useita kulkuaukkoja korttelipihalle. Kulkuaukot on suljettavissa valurautaisilla por-
teilla ja niitä voidaan hyödyntää myös lyhytaikaiseen pysäköintiin.  

Kaavaratkaisussa on osoitettu alueelle erilaisia asuntotypologioita. Alueen keskivaiheille sijoittuu 
matalampia rivitaloja ja reuna-alueille perinteisempiä kerrostaloja. Ratkaisu mahdollistaa moni-
puolisten asuntojen toteutumisen, mikä osaltaan edesauttaa alueen asukasprofiileiden monipuoli-
suutta. 

 

 
Luonnos erilaisista asuntotypologioista, 2023.  

 
Luonnos korttelijulkisivuista, 2022.Tavoitteena monimuotisuus, värikkyys ja pienimittakaavaisuus. 
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla laajennetaan Kivistön keskustaa Kehäradan eteläpuolelle rakentamattomalle ase-
makaavoittamattomalle alueelle. Kaava mahdollistaa 9 asuinkorttelia, jotka koostuvat asuinraken-
nusten korttelialueista (A) ja/tai asuinrivitalojen korttelialueista (AR). Rakennusten kerrosluvut 
vaihtelevat kahdesta ja puolesta seitsemään. Kaava-alueen pysäköinti keskitetään hybridikortteliin 
keskustatoimintojen korttelialueelle (C), johon mahdollistetaan myös liiketilojen, liikuntapaikan, 
yhteisoleskelutilan ja leikkipaikan sijoittuminen. Alueelle on osoitettu katu-, pihakatu- ja jalankul-
kualueita. Suunnittelualueen koillislaitaan sijoittuu puistoalue (VP) Onnenojanpuisto, jossa kulke-
vaa ojauomaa hyödynnetään alueen hulevesien käsittelyssä. Alue jatkaa jo rakennettua Kivistön 
keskustaa ja täydentää Kivistön aseman ja Tikkurilan tien välissä olevaa kaupunkirakennetta. 

Kaupunkivihreän ja luonnon monimuotoisuutta alueella vahvistavat katupuut, etupuutarhat, kas-
vikatot ja korttelipihojen mikrometsät. Kohtaamis- ja oleskelualueet niin katu- kuin pihatiloissa 
tukevat yhteisöllisyyttä ja sosiaalista kestävyyttä, joita tukevat myös kaavaratkaisun mahdollista-
mat erilaiset asumis- ja asuntotyypit. Kaikkiin kortteleihin muodostuu rakennuksin ja/tai raken-
teellisin aidoin rajattu suojaisa piha-alue. 

  

Asemakaavaehdotuskartta, 2023. 
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4.1.1  Mitoitus 

A, asuinrakennusten korttelialue  

-  

- Pinta-ala yhteensä noin 1,58 ha 

- Rakennusoikeus 39 400 k-m2, josta liiketilaa 2100 k-m2.  

- Asukkaiden arvioitu määrä 746 

- A-korttelialueiden keskimääräinen tehokkuus e=2,36. A-korttelialueiden tehokkuusluvut vaih-
televat välillä e=1,21…2,99 

- Kerrosluku vaihtelee välillä III –VII. 

- Autopaikkamitoitus: 1 ap / 130 asuntokerros-m2, kuitenkin vähintään 1 ap / kolme asuntoa.  
1 ap / 60 k-m2 palvelu- ja liiketilat. 1 ap / 1500 k-m² vieraspaikat. Pysäköinnin toteutuessa ni-
meämättömänä pysäköintilaitoksessa sallitaan 15 % poikkeama vähimmäismäärästä. Myös 
vuorottaispysäköinnin toteuttaminen mahdollistaa poikkeaman erillisen selvityksen perus-
teella. 

- Autopaikkatarve yhteensä ilman em. poikkeamia noin 357 ap (asuminen 287 ap, liiketilat 42 
ap, vieraspaikat 28 ap)  

- Pyöräpaikkamitoitus: 1 pp / asuinhuone ja 1 pp / 40 k-m2 palvelu- ja liiketilat 

AR, asuinrivitalojen korttelialue  

- Pinta-ala yhteensä noin 0,32 ha 

- Rakennusoikeus 3050 k-m2. 

- Asukkaiden arvioitu määrä 61 

- AR-korttelialueiden keskimääräinen tehokkuus e=0,95. A-korttelialueiden tehokkuusluvut 
vaihtelevat välillä e=0, 89…1,06 

- Kerrosluku II ½. 

- Autopaikkamitoitus: 1 ap / asunto. 1 /1500 k-m2 vieraspaikat. 

- Autopaikkatarve yhteensä noin 33ap (asuminen 28 ap, vieraspaikat 5ap). Lopullinen autopaik-
katarve tarkentuu rakennuslupien yhteydessä. AR-korttelialueiden autopaikat saa sijoittaa 
asuntojen yhteyteen korttelialueelle. AR-korttelialueiden vieraspaikat tulee sijoittaa korttelin 
23218 hybridipysäköintilaitokseen. 

- Pyöräpaikkamitoitus: 2 pp / asunto. 

C, keskustatoimintojen korttelialue 
- Pinta-ala 0,27 ha 
- Rakennusoikeus 280 k-m2 (liiketilaa) 
- Autopaikkamitoitus: 1ap / 60 k-m2 palvelu- ja liiketilat. 
- Autopaikkatarve yhteensä: 5 ap 
- Kaavassa osoitetun rakennusoikeuden lisäksi korttelialueelle saa rakentaa kaavassa osoitetun 

rakennusalan ja kerrosluvun puitteissa pysäköintilaitoksen ja siihen liittyviä määräyksissä mai-
nittuja tiloja, kuten muuntamon, liikuntapaikan, yhteisoleskelutilan ja leikkipaikan. 

- Kerrosluku I-VI korttelissa 23218, lisäksi yksi maanalainen kerros 
- Pysäköintilaitokseen mahtuva arvioitu autopaikkamäärä 385 ap. 
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VP, puisto 
- Pinta-ala 0,37 ha 
Katualueet 
- Pinta-ala 0,56 ha 

4.2 KAUPUNKIYMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMI-
NEN 
Kaavan laadulliset päätavoitteet ovat: (1) kaupunkirakenne ja liikkumisympäristö, (2) viherra-
kenne, (3) asumisen monimuotoisuus sekä (4) resurssiviisaus.  

 
Näkymä Onnenkiven rinteeltä. 

1) Kaupunkirakenne ja liikkumisympäristö 

• Kaava tiivistää ja täydentää Kivistön keskusta-aluetta, luo pienipiirteistä korttelirakennetta 
ja kiinnostavaa julkista kaupunkitilaa ja -ympäristöä.  

• Korttelien kokonaisuuksien suunnittelu on tehty kaupunkitilasta tinkimättä. Katualueiden 
vehreyttä on varmistettu istutettava puu sekä istutettava alue merkinnöillä. Kortteleiden 
väliin jäävät kaupunkitilat on suunniteltu ja mitoitettu miellyttävän ja ihmisen mittakaavai-
sen jalankulkuympäristön ehdoilla. 

• Kaavan mukaiset uudet asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kaupunkirakenteen 
mittakaavaa. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu yksityisten, puoliyksityisten, puoli-
julkisten ja julkisten alueiden laatua koskevia määräyksiä.  

• Korttelit ovat monimuotoisia, asunnot ja pihatilat valoisia ja katualueiden vaatima pinta-
ala on minimoitu. Kortteleissa edellytetään omaehtoista pelastautumista, joten sisäpiho-
jen pelastusreittivaatimusten puuttuessa (tikasauton ei tarvitse mahtua korttelipihalle) 
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korttelipihat on mahdollista ottaa täysimääräisesti asukkaiden käyttöön ja varmistaa nii-
den vehreys. 

• Jalan ja pyörällä liikkumista ja lähiluonnon kokemista arjessa tukee Onnenojapuisto. 

2) Viherrakenne 

• Kaava-alue rajautuu yhdeltä sivulta rakentamattomaan metsäalueeseen. Kivistön keskus-
tan kaavarungon tavoitetilanteessa kaava-alue liittyy laajempaan viheralueverkostoon ka-
tupuiden ja muun katu- ja tonttivihreän välityksellä. Kaava-alue liittyy olevan verkoston 
välityksellä Kivistön asemalle ja kaava tukee tulevan Lapinkylän aseman toteutusta. Kaava-
ratkaisu mahdollistaa Kivistön tavoitteen toteutuksen asumisen maksimietäisyydestä (300 
metriä) viheryhteyteen, joka johtaa laajemmalle viheralueelle. Viherrakentamisesta ja hu-
levesien käsittelystä on kaavamääräyksissä omat määräyksensä.  

• Yhdistyessään ympäröiviin puistoalueisiin Onnenkiven kaava-alue tukee Kivistön keskus-
tan viher- ja virkistysreitistön laajentumista ja siten laajempien viheralueiden saavutetta-
vuuden parantumista.  

• Suunnittelualueella vaaditaan vihertehokkuuden tavoitelukua 1,0, joka voidaan saavuttaa 
esimerkiksi säilyttämällä piha-alueilla maapohjaa ja puuistutuksia ja toteuttamalla kasvi-
kattoja. Olevan maapohjan säilyttäminen ja viherkatot tukevat luonnon monimuotoi-
suutta ja viivyttävät sadevesiä. Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voidaan tarkentaa, 
kunhan kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset toteutuvat. Vi-
hertehokkuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitel-
malla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 

3) Asumisen monimuotoisuus ja teemanaapurustot 

• Alueelle on mahdollista rakentaa monenlaisia asuntotyyppejä, jotka mahdollistavat moni-
puolisen väestöpohjan alueelle. Kaavaratkaisun käyttötarkoituksilla ja kaavamääräyksillä 
ohjataan ja tuetaan monipuolisten asuntotyyppien rakentumista alueelle. 

• Kaavaratkaisu mahdollistaa tuettujen asumismuotojen toteuttamisen. 

• Asumisviihtyvyyteen ja arkkitehtonisesti mielenkiintoiseen kattomaailmaan on kiinnitetty 
erityistä huomiota. Kaavaehdotuksen laadinnan yhteydessä pilotoitu Autodesk Forma -
työkalu on mahdollistanut luonnonvalo-, varjoisuus-, melu- ja tuulisuustutkielmien laatimi-
sen. Näiden tuloksena on muun muassa pystytty optimoimaan rakennusten korkeuksia 
asuntojen ja piha-alueiden valoisuuden parantamiseksi.  

• Naapuruston tunnistettavuutta tuetaan erilaisin katuaukioin ja katuvihreän keinoin. Ta-
voitteena on ollut aktiiviset katualueet, jotka mahdollistavat erilaisia toimintoja, kuten 
oleskelutiloja, lyhytaikaista pysäköintiä ja taidetta. Katujen ja aukioiden harkitulla muotoi-
lulla saadaan aikaan tunnistettavuutta ja tilat pysyvät lyhyine näkölinjoineen riittävän intii-
meinä, jotta ne houkuttelevat oleskeluun ja kävelyyn sekä osaltaan toteuttavat tavoitetta 
aktiivisista katutiloista. 

4) Resurssiviisaus 

• Katutilan optimaalinen käyttö: ei vain ajoratoja vaan myös oleskelutilaa, jolle elämä kort-
teleista voi levittäytyä.  

• Uusiutuvan energian tuotantoa edellytetään määräyksillä.  
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• Ekologisuus ja taloudellisuus on otettu huomioon. Viherrakentamisesta ja hulevesien kä-
sittelystä on annettu määräykset ja puurakentamiseen ja uusiutuvan energian käyttöön 
ohjataan.  

• Kaavaratkaisun vihertehokkuuden tason määrittelyllä saavutettava vehreä ympäristö tur-
vaa ekosysteemipalveluita ja luo kaava-alueelle esteettisyyttä, viihtyisyyttä ja terveysvai-
kutuksia.  

• Tavoitteena alueellinen massatasapaino 

• Resurssiviisautta tukee myös pysäköintilaitosratkaisu: eri toimintojen mahdollistaminen 
tuottaa enemmän pienemmin resurssein. Pysäköintilaitoksen katolle on toteutettava puis-
tomaista yhteisoleskelu- ja liikuntatilaa, jonka on oltava ympärivuorokautisesti käytettä-
vissä ja jossa voidaan viivyttää hulevesiä. Katolle tulee toteuttaa leikkipaikka. Rakennuk-
sen katolle sijoittuvat toiminnot lisäävät kaupunkiluonnon moninaisuutta ja vahvistavat 
keskustan läpi kulkevaa viherverkostoa. Keskitetty pysäköinti mahdollistaa lisäksi maanva-
raiset sisäpihat asuinkortteleissa, kun tarvetta betonikansiratkaisuille ei ole. Tällöin ole-
massa olevan maapohjan ja puuston säilyttäminen on mahdollista piha-alueilla. 
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Onnenkiven resurssiviisauden tiekartassa (Liite 6) on kuvattu Onnenkiven asemakaavan tavoitteita 
Vantaan Resurssiviisauden tiekartan kuuden eri kaistan mukaisesti.  
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Onnenkiven resurssiviisauden tiekartassa (Liite 6) on kuvattu Onnenkiven asemakaavan tavoitteita 
Vantaan Resurssiviisauden tiekartan kuuden eri kaistan mukaisesti.  
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4.3 ALUEVARAUKSET 
Kaavaehdotuksessa on osoitettu korttelialueita asuntorakentamiseen, asuinrivitalorakentamiseen 
ja keskustaan sijoittuvien palvelujen rakentamiseen (A, AR, C). Kaavamääräyksissä on kaikkia kort-
telialueita koskevia rakennuspaikkojen pohjatutkimuksiin, uusiutuvan energian käyttöön, teknis-
ten laitteiden sijoitteluun ja taiteeseen liittyviä määräyksiä. Kaava-alueen pinta-alasta (3.1 ha) 
korttelialueita on 70 % (2,18 ha), katualueita 18 % (0,56 ha) ja virkistysalueita 12 % (0,37 ha).  

4.3.1 Korttelialueet 

A, asuinrakennusten korttelialue 

Kaavamerkintä mahdollistaa monipuolisen asuntorakentamisen alueelle. Tontin koosta, rakennus-
oikeudesta ja kerrosluvusta riippuen alueelle voidaan rakentaa erityyppisiä asuinkerrostaloja, 
piste- ja lamellitaloja kattoterasseineen sekä rivitaloja, kytkettyjä pientaloja ja erillispientaloja. 
Korttelien ja rakennusalojen erilaisilla muodoilla luodaan monipuolista kaupunkikuvaa. 

Kaavamääräyksen mukaan korttelialueen arkkitehtuurin on oltava korkeatasoista, kaupunki-
maista, värikästä ja kaupunkikuvaa rikastuttavaa. Kaupunkitilan tulee olla pienimittakaavaista kä-
velymiljöötä.  

Rakennusoikeudet on osoitettu kaavakartassa pääosin rakennusaloittain tonttikohtaisesti numee-
risesti. Korttelissa 23215 rakennusoikeus on osoitettu rakennusalakohtaisesti numeerisesti. Tont-
tien rakennusoikeudet vaihtelevat välillä 600-7100 k-m² ja kerrosluvut välillä III–VII. Rakennukset 
on sijoiteltu siten, että syntyy suojaisia yksityisiä piha-alueita kortteleiden sisälle. Vaihtelevat ker-
rosluvut ja kattomuodot tukevat jalankulkuun liittyvää dynamiikkaa; luovat rytmiä, vaihtelevia nä-
kymiä ja tiloja pihoille, kaduille ja puistoalueelle. Tavoitetta vaihtelevasta ja mielenkiintoa ylläpitä-
västä kaupunkitilasta tuetaan useilla kaavamääräyksillä. Kaavan mukaan mm. julkisivut tulee jä-
sentää vertikaalisesti kerroskorkeuden vaihtuessa tai vähintään 20 metrin välein, jotka poikkeavat 
toisistaan värin ja/tai materiaalin, aukotuksen sommittelun ja yksityiskohtien suhteen. Osaltaan 
jalankulkua ja oleskelua kaupunkitilassa tukevat myös rakennusten maantasokerrokseen sijoittu-
vat tilat ja toiminnot. Pääosin Tikkurilantien, Kivistön Puistokadun, Keimolantien, Kalsedonikujan 
ja Aventuriinipihan varsille katutasoon tulee toteuttaa liiketiloja. Maantasokerroksen liiketiloihin 
tulee olla pääsisäänkäynti suoraan kadulta. Rakennusten ja katualueen väliset tilat on toteutettava 
asuntokohtaisina pääsisäänkäyntipihoina, liike- ja yhteistiloihin liittyvinä ulkotiloina tai käsitellä 
muuten osana kaupunkimaista katutilaa. 

Maatasokerroksen aktiivisuutta lisäävät myös kaavan edellyttämät maantasoon sijoitetut yhteisti-
lat ja asunnot etupuutarhoineen omilla pääsisäänkäynneillä. Kaikissa kortteleissa rakennusten ja 
katualueen väliset tilat on toteutettava asuntokohtaisina pääsisäänkäyntipihoina, liike- ja yhteisti-
loihin liittyvinä ulkotiloina tai käsitellä muuten osana kaupunkimaista katutilaa.  
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Näkymä Keimolantieltä. Rakennusten korkeudet vaihtelevat ja katot ovat monimuotoisia kasvikat-
toineen ja harjoineen 

 

AR, Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue 

Kortteleissa 23215, 23217, 23219 ja 23220 on varattu yksi tontti ja korttelissa 23216 kaksi tonttia 
rivitalolle tai kytketyille asuinrakennuksille. Aluetta koskevat kaavamääräykset ovat tavoitteiltaan 
saman suuntaisia kuin kaava-alueen A-kortteleita koskevat määräykset. Rakennusoikeutta ton-
teilla on yhteensä 3050 k-m2 ja rakennusten kerrosluku on II½.  

Asuntoihin tulee olla kulku sekä kadulta, että pihalta. Pääsisäänkäynnin on sijoituttava kadun puo-
lelle. Katualueen puolella sijaitseviin yhteiskäyttöisiin tiloihin tulee olla pääsisäänkäynti kadulta ja 
ne tulee yhdistää ulkotiloihin suurin ikkunoin ja ovin.  

Rakennuksessa tulee olla harjakatto ja kattokulman tulee olla 1:1,5-1:1. Harjakaton alle muodos-
tuvaan tilaan tulee sijoittaa pääkäyttötarkoituksen mukaista tilaa ja harjakattopintoja tulee rytmit-
tää kattoikkunoilla ja/tai -lyhdyillä. Katoille saa kattomuodosta huolimatta rakentaa kattoterasseja 
ja -puutarhoja. 
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Näkymä Onnenpihalta. Alueen keskivaiheille sijoittuvat rivitalot luovat monimuotoisuutta kaupun-
kikuvaan ja monipuolistavat asuntotypologiaa. 

C, keskustatoimintojen korttelialue 

Kaava-alueella on yksi C-korttelialue korttelissa 23218, johon voidaan toteuttaa koko kaava-alu-
etta palveleva hybridipysäköintilaitos. 

Korttelissa 23218 kerrosluku vaihtelee välillä I-VI ja kaava mahdollistaa yhden maanalaisen kerrok-
sen rakentamisen. Pysäköintilaitoksen saa rakentaa sille osoitetun rakennusalan ja kerrosluvun 
puitteissa. Kortteliin voidaan sijoittaa alustavan arvion mukaan noin 385 autopaikkaa sekä omilla 
sisäänkäynneillä varustettuja, isoilla ikkunoilla katutilaan avautuvia liiketiloja. Korttelin liiketiloille 
on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 280 k-m². Ajo hybridipysäköintilaitokseen on Keimolan-
tien uudesta liittymästä Onnenkivenkadulta. 

C-korttelin ympäröivä katutila on suunniteltu niin, että autolla ajo suuntautuu luontevasti laitok-
seen. Jalkaisin tai pyöräillen hybridipysäköintilaitokseen saapuville on tavoitteena saada sisään-
käyntejä ympäri korttelia.  

Kaavan mukaan hybridipysäköintilaitos on katettava. Pysäköintilaitoksen katolle on toteutettava 
puistomaista yhteisoleskelu- ja liikuntatilaa, jonka on oltava ympärivuorokautisesti käytettävissä ja 
jossa voidaan viivyttää hulevesiä. Katolle tulee toteuttaa leikkipaikka. Kaavamääräyksissä on myös 
hybridipysäköintilaitoksien julkisivuja koskevia määräyksiä, joiden mukaan julkisivut tulee käsitellä 
taiteen keinoin ja/tai julkisivut tulee toteuttaa viherseininä. Hybridipysäköintilaitoksen julkisivut 
on jäsenneltävä vertikaalisesti vähintään 20 metrin välein eri osiin, jotka poikkeavat toisistaan vä-
rin ja/tai materiaalin, aukotuksen sommittelun ja yksityiskohtien suhteen. 

Pysäköintilaitoksen sijainti ja koko osana alueen korttelirakennetta mahdollistaa tulevaisuudessa 
pysäköintitarpeen mahdollisesti vähentyessä muuttamaan tilat muuhun käyttöön tai pysäköintilai-
tos voidaan resurssiviisaasti korvata muulla rakentamisella katu- ja kunnallisteknisiä verkostoja 
muuttamatta. Keskitetty pysäköinti mahdollistaa myös maanvaraiset korttelipihat asuinkortte-
leissa, kun kansiratkaisuja ei tarvita.  
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Näkymä Kalsedonikujalta. Alueelle muodostuu vaihtelevia selkeästi rajattuja näkymiä, joita elä-
vöittävät risteysalueiden pienet aukiot, monimuotoinen arkkitehtuuri ja kasvillisuus. 
 

4.3.2 Muut alueet 

VP, puistot 

Kaava-alueelle sijoittuu yksi puistoalue (VP), joka jatkaa Kivistöntähden kaaren puiston virkistysyh-
teyttä. Puistossa kulkee oja, jota hyödynnetään osa alueen luonnonmukaista hulevesijärjestelmää. 
Puistoalueelle on osoitettu ulkoilureitti, jonka sijainti tarkentuu toteutussuunnittelun yhteydessä. 
Nykyisen kaavarajauksen ulkopuolelle jäävä Onnenojanpuiston koillisosa tullaan asemakaavoitta-
maan myöhemmässä vaiheessa. 

Katualueet 

Alueelle tulee useita uusia katualueita. Alue liittyy jo rakennettuun Kivistön keskustaan Kivistön 
puistokadun, Keimolantien ja Tikkurilantien kautta.  
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Luonnos erilaisista katualueista. Pihakadut esitetty vaalealla oranssilla. 

Kaavaehdotuksen laatimisen yhteydessä on laadittu konsulttityönä kaava-alueen katujen yleis-
suunnitelmia, joissa on tutkittu katujen liikenteellisiä tilavarauksia ja kunnallistekniikan tilatar-
peita, sekä vesihuollon yleissuunnitelmia. Suunnitelmia laatii A-Insinöörit. Katujen yleissuunnitte-
lutyö jatkuu kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana. 

Suunnitteilla on uusi liittymä Keimolantieltä Onnenkivenkadulle, jonka kautta ajetaan alueen hyb-
ridipysäköintilaitokseen. 

Alueen luontaisten korkeuserojen sekä alueen identiteetin vahvistamisen toteutumiseksi alueelle 
on asemakaavaehdotuksessa osoitettu kolme porrasyhteyttä: Keimolantieltä Onnenkivenrinteelle, 
Tikkurilantieltä Aventuriinikujalle ja Tikkurilantieltä Onnenkujalle. Portaiden yhteyteen tulee to-
teuttaa esteettömät luiskat.  

Suunnittelualueen katualueet ovat muutoin sisäistä liikennettä palvelevia pihakatuja. 

Pihakatujen vaihtelevat muodot lisäävät katutilojen viihtyvyyttä, vähentävät tuulisuutta ja lisäävät 
valoisia paikkoja kadulla. Suunnittelun lähtökohtana kävelyä tukeva katuympäristö, jossa ka-
tunäkymät ovat vaihtelevia. Pihakadulle on suunniteltu runsaasti istutuksia, joiden sijoittelulla py-
ritään rytmittämään katutilaa ja hidastamaan ajonopeuksia luoden kävelijöille miellyttäviä oleske-
lupaikkoja.  

 

4.4  YMPÄRISTÖHÄIRIÖT, YHDYSKUNTATEKNISET RATKAISUT JA KAAVATALOUS 
Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 
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4.4.1 Melu ja tärinä 

Melu 

Alue sijaitsee lähimmillään noin 240 metrin päässä kehäradasta, joten raideliikenteen melu ei ai-
heuta rajoitteita rakentamiselle. 

Suunnittelun aikana kaava-alueelle on laadittu tieliikennemelutarkasteluja Autodesk Forma -ohjel-
malla. Autodesk Forma -ohjelmalla laadituissa melutarkasteluissa on huomioitu ympäröiviltä katu-
alueilta ja alueen sisäisiltä kaduilta kantautuva ajoneuvoliikenteen melu. 

 
Rakennusmassat suojaavat kaava-alueen sisempiä osia ympäröivien katujen melulta. Alueen reu-
noilla Tikkurilantien ja Keimolantien katualueiden vastaisille julkisivuille kohdistuu Autodesk 
Forma -ohjelmalla laaditun tarkastelun perusteella enimmillään noin 60-–70 dB melu. Alueen si-
sällä katualueilla melutaso on pääosin enimmillään noin 55 dB. Korttelipihoilla melutaso on kai-
kissa kortteleissa alle 55 dB. 

Kaava-aineistoa tarkennetaan nähtävilläoloaikana tarkemmalla meluselvityksellä. 

Tärinä ja runkomelu  

Alue sijaitsee lähimmillään noin 240 metrin päässä kehäradasta. Ympäröivien katualueiden osalta 
tärinä ja runkomeluselvitys laaditaan tarvittaessa rakennusluvan yhteydessä. 

4.4.2 Vesihuolto 

Uutta vesihuoltoverkostoa tullaan rakentamaan Aventuriinipihalle, Onnenkivenkadulle, Onnenki-
venrinteelle, Onnenpihalle, Onnenkuja ja Kalsedonikujalle. Lisäksi korttelin 23217 läpi kulkevan 
jalankulkuyhteyden alle rakennetaan hulevesiviemäri ja lisäksi jalankulkuyhteys toimii kaava-alu-
een tulvareittinä. Uutta vesijohtoa tullaan rakentamaan noin 230 metriä, jätevesiviemäriä noin 
180 metriä ja hulevesiviemäriä noin 395 metriä.  

Kaavaan tullaan varaamaan rasitealueet kunnallistekniikalle korttelin 23217 läpi, korttelin 23217 
Onnenkivenrinteen katualueen reunalle, sekä kortteleiden 23215 ja 23216 Onnenkivenkadun ka-
tualueiden reunoille. 
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4.4.3 Hulevesien hallinta 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite koko Kivistön alueella on estää rakentamisesta aiheutuva 
haitallinen hulevesivirtaamien kasvu. Hulevesiä viivytetään paikallisesti ja alueellisesti niin, että 
alueelta purkautuva virtaama säilyy nykytilanteen tasossa myös suunnitellun maankäytön toteu-
duttua. 

Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateriaa-
leilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmukaisen 
hallinnan periaatteita. Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Huleve-
sien hallintarakenteet mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 mi-
nuuttia. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee varautua harvinaisempiin sadeti-
lanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida sadetilanne, jonka rankkuus on 167 l/s/ha ja kesto 
on 30 minuuttia. Tällöin vesien tulee mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilan-
teessa viivytetä vesiä. Näillä sadetapahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin 
sieltä laskennallisesti poistuisi luonnontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa oh-
jata tulvareittejä pitkin yleisille alueille. 

Ohutrakenteiset kasvikatot, kuten maksaruohokatot tulkitaan puoliläpäiseviksi pinnoiksi, joten ne 
eivät kokonaan poista katon viivytystarvetta. Mikäli kasvikatto toteutetaan paksummalla kasvu-
alustalla, voidaan tulkita kattorakenne itsessään vettä viivyttäväksi rakenteeksi, jolloin erillistä vii-
vytystä näille kattovesille ei tarvita. 

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. 
Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 

4.4.5 Kaavatalous 

Onnenkivi sijaitsee kaupunkirakenteen jatkeena rakentamattomalla alueella ja jatkaa aiemmin 
asemakaavoitettuja alueita. Maa on osin kaupungin ja osin yksityisen maanomistajan omistuk-
sessa. Kaavoittaminen toteuttaa kaupungin tavoitteita ja strategiaa ja tuottaa maanmyynti- ja/tai -
vuokratuottoja. Yksityisen maanomistaja osallistuu yhdyskuntarakentamisen kustannuksiin maan-
käyttösopimuksen mukaisesti. 

Jo rakennettujen Keimolantien ja Kivistön puistokadun kunnallistekniikkaa hyödynnetään alueen 
rakentamisessa. Alueen tonttijaon suunnittelussa on otettu huomioon kunnallistekniikan tehokas 
hyödyntäminen mukaan luettuna olemassa oleva kunnallistekniikka. 

Kaava-alueen maaperä on vantaalaisittain tavanomaista, enimmäkseen savea. Tämä lisää rakenta-
miskustannuksia kantavampiin maalajeihin verrattuna, mutta toisaalta paremman maaperän alu-
eet on jo hyödynnetty tai ne sijaitsevat kauempana nykyisestä kaupunkirakenteesta. Mikäli savea 
joudutaan poistamaan huomattavia määriä, niille olisi hyvä etsiä sijoituspaikkaa läheltä. Maan kul-
jetus lisää sekä kustannuksia että päästöjä ja lisäksi maanläjitysalueista on pulaa.  

Katujen suunnittelu, vehreys ja mitoitus ovat olleet oleellisia tässä kaavatyössä, jotta kokonaisuu-
desta on saatu tehokas viihtyisä ja toimiva. Katualueelle suunnitelmissa esitetyt istutukset ja 
tiukka mitoitus maanpäällä kuin myös maan alla aiheuttaa haasteita johtojen suunnittelulle ja ra-
kentamiselle, mikä lisää niiden kustannuksia, mutta toisaalta tiukka mitoitus ja pienempi katualu-
een pinta-ala myös vähentää kadun rakentamis- ja ylläpitokustannuksia. Maanalaisten johtojen 
suunnittelussa on optimoitu kunnallistekniikan rakentamisen määrää siten, että metrimääräisesti 
kunnallistekniikkaa on voitu merkittävästi vähentää rakentamisen laadusta tinkimättä, mikä osal-
taan vähentää kunnallistekniikan rakennuskustannuksia. Lisäksi lisääntynyt kerrosala tuottaa huo-
mattavasti enemmän kuin kunnallistekniikan jonkin verran tavanomaista kalliimpi toteuttaminen 
maksaa.  
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Kaava vahvistaa pyrkimyksiä toteuttaa Lapinkylän asema Kehäradalle. Myös ympäröivät alueet tul-
laan kaavoittamaan osana keskustaa junarataan tukeutuen. 

Keimolantien katualueelle sijoitetut sähköjohdot on sijoitettu asemakaavoituksen kannalta hanka-
lasti; johdot kulkevat katualueen rajalla, minkä vuoksi johdot on siirrettävä alueen rakentamisen 
yhteydessä. 

Alueella on merkittäviä korkeuseroja, joita joudutaan tasaamaan maatäytöillä. Maanpinnan kor-
keusvaihtelu alueen lounaisreunasta koillisreunaan on jopa 11 metriä. Alueen rakentamisessa ta-
voitellaan maamassojen osalta massatasapainoa. Kaavaratkaisu mahdollistaa ratkaisun, jossa täyt-
töjen osalta on mahdollista saavuttaa massatasapaino ja lisäksi korttelipihoille ja puistoalueille on 
pääosin mahdollista säilyttää olemassa olevaa maanpintaa, mikä vähentää esirakentamisen kus-
tannuksia ja hiilidioksidipäästöjä. 

Jätevesiverkoston osalta alueen pienet täytöt aiheuttavat haasteita. Osa kaava-alueesta joudutaan 
ensi vaiheessa liittämään jätevesien osalta kunnallisverkostoon jätevesipumppaamon kautta, mikä 
lisää rakentamisen ja ylläpidon kustannuksia. Keskipitkällä aikavälillä tavoitteena on, että alueen 
jätevedet voidaan johtaa painovoimaisesti Kivistön puistokadun alle, mikä normalisoi vesihuollon 
ylläpitokustannuksia pumppaamotarpeen poistuessa. 

4.5 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa. Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen ja vastaa kaupunkistrategiaan. Hanke 
hyödyntää kaupungin maaomaisuutta ja sitä voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoit-
teiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa ja vastaa valtakunnallisten 
alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumiseen.  

4.5.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Yhdyskuntarakenne  

Asemakaava jatkaa Kivistön keskustan rakentumista kohti Lapinkylän asemavarausta. Ratkaisu 
edistää Kivistön keskusta-alueen kehittymistä ja luo tiivistä ja tehokasta, kaupunkirakennetta. Ra-
kentaminen sijoittuu kävelymatkan päähän Kivistön asemasta. Bussipysäkit sijoittuvat kävelyetäi-
syydelle. Hanke edistää kestävää yhdyskuntarakennetta. 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen muuttaa merkittävästi alueen ilmettä Kivistön keskustarakenteen laajentuessa 
vielä rakentumattomille, metsäisille alueille. Kivistön keskustan laajeneminen Kehäradan etelä-
puolelle muuttaa kaupunkikeskustan painopisteitä. Metsäisen puistoalueen toteuttaminen vahvis-
taa Kivistön vehreää kaupunkikuvaa ja vastaa siten tavoitteeseen vehreästä ja vihreästä Van-
taasta. 

Väestön rakenne ja kehitys  

Asemakaava ja asemakaavan muutos laajentaa Kivistön suuralueen asemiin tukeutuvaa asumista, 
mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden henkeä. Koteja mahdollistetaan yli 
800 asukkaalle.  
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Asuminen 

Kaava-alueen mahdollistamat asunnot vastaavat osaltaan pääkaupunkiseudun asuntotarpeeseen 
sekä Vantaan kaupungin MAL-sitoumuksiin. Hanke lisää asuntotuotantoa ja monipuolistaa asunto-
kantaa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella. 

Palvelut ja työpaikat 

Palvelujen tarve lisääntyy asukasmäärän kasvaessa. Kaavaratkaisu vastaa tähän kysyntään, toteu-
tuessaan se lisää alueen palvelu- ja työpaikkatarjontaa. Kaava-alueelle on mahdollistettu kivijalka-
liiketilaa. 

Taloudelliset vaikutukset 

Alueen kehitys hyödyntää kaupungin maaomaisuutta. Tiiviin yhdyskuntarakenteen rakentuminen 
laskee yksikkökohtaisia kustannuksia infrastruktuurin toteuttamisessa ja ylläpidossa (kts. tarkem-
min 4.4.5). Houkuttelevien, uusien asunto- ja rakennustyyppien toteuttaminen vaikuttaa alueen 
imagoon ja haluttavuuteen.   

Sosiaalinen ympäristö 

Kaavahankkeen tavoitteena on sosiaalisesti tasa-arvoinen, eheä aluekokonaisuus. Monipuoliset 
rakennus- ja asuntotyypit edesauttavat tavoitteen saavuttamista. Alue mahdollistaa kylämäistä 
naapurustoa, jossa lähipalvelut ovat kävellen saavutettavissa. Kaavaratkaisu mahdollistaa sosiaali-
sesti ehjän aluekokonaisuuden, kun toteutuksessa noudatetaan Vantaan asuntopoliittisia linjauk-
sia.  

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden käyttöä. Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden puis-
toalueen toteutuksen, joka kytkeytyy myöhempien kaavahankkeiden myötä laajempiin viher-
alueverkostoihin. Alueen ihmisen mittakaavaiset ja vehreät katutilat mahdollistavat virkistyksen ja 
oleskelun. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee kävelyetäisyydellä sekä Kivistön asemasta että Lapinkylän suunnitellusta ase-
masta. Suunnitteilla oleva Kvartsiraitti on alueen lähistölle tulevaisuudessa sijoittuva nopean pyö-
räilyn baana, ja saattaa lisätä pyöräilyn suosiota ennestään. Kivistön puistokadulla, Keimolantiellä 
ja Tikkurilantiellä erotellut pyöräkaistat houkuttelevat pyöräilyyn. Rautatieasemien lisäksi linja-
autoliikenteen pysäkit aluetta sivuavilla Keimolantiellä ja Tikkurilantiellä ovat jokaisesta asunnosta 
helposti saavutettavissa, mikä tukee joukkoliikenteen käyttöä ja mahdollistaa kestävämpää liikku-
mista. Keskitetty pysäköintiratkaisu vähentää alueen sisäistä autoliikennettä, ja pihakadut rauhoit-
tuvat pääosin kävelyyn ja oleskeluun. 

Vesihuolto 

Asemakaavatyön yhteydessä on laadittu A-insinöörien toimesta alustava katusuunnitelma, missä 
on esitetty kaavan tarvitsema uusi vesihuoltoverkosto.  

Kaava-alueen uusille kaduille tarvitaan arviolta 220 metriä uutta vesijohtoverkostoa ja 380 metriä 
uutta hulevesiverkostoa. Jätevesien osalta tarvitaan noin 180 metriä uutta jäteveden viettoviemä-
riä sekä uusi jäteveden pumppaamo ja 40 metriä paineviemäriä. Mikäli kaavoitustilanne asema-
kaava-alueen pohjoispuolella olevalla kaavoittamattomalla alueella mahdollistaa jätevesien johta-
misen, voidaan pumppaamo korvata viettoviemärilinjalla.  
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Kaava-alueen uusi hulevesiverkosto purkaa vedet alueen koillisreunalla kulkevaan Onnenojaan 
kahdesta pisteestä. Osalta matkaa hulevesiviemäri kulkee korttelin 23217 halki kaavaan merkittyä 
johtorasitetta pitkin. Samoin alueen tulvareitit kulkevat katualueita pitkin sekä korttelin 23217 
halki kohti Onnenojaa.  

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

Suunnittelun aikana kaava-alueelle on laadittu tieliikennemelutarkasteluja Autodesk Forma -ohjel-
malla. Autodesk Forma -ohjelmalla laadituissa melutarkasteluissa on huomioitu ympäröiviltä katu-
alueilta ja alueen sisäisiltä kaduilta kantautuva ajoneuvoliikenteen melu. 

Rakennusmassat suojaavat kaava-alueen sisempiä osia ympäröivien katujen melulta. Alueen reu-
noilla Tikkurilantien ja Keimolantien katualueiden vastaisille julkisivuille kohdistuu Autodesk 
Forma -ohjelmalla laaditun tarkastelun perusteella enimmillään noin 60-–70 dB melu. Alueen si-
sällä katualueilla melutaso on pääosin enimmillään noin 55 dB. Korttelipihoilla melutaso on kaikis-
sa kortteleissa alle 55 dB. 

Tieliikennemelu on enimmillään Tikkurilantien ja Keimolantien katualueiden vastaisilla alueen 
osilla ja rakennusten julkisivuilla.  

Kaava-aineistoa tarkennetaan nähtävilläoloaikana tarkemmalla meluselvityksellä. 

Lentomelu 

Kaava-alueen rakennusten kerrosluvuissa on kiinnitetty huomiota lentomelun leviämiseen. Kortte-
limalliksi kaava-alueella on valikoitunut umpikortteli, joka estää lentomelun kantautumista kortte-
lipihalle. Esimerkiksi lentomelun suuntaan avautuvia korttelipihoja ei lentomelun suuntaan olla 
kaava-alueelle osoitettu. 

Kaavamääräyksissä on määrätty, että 5 % ulko-oleskelualueista on katettava. Määräyksellä huomi-
oidaan muun muassa kaava-alueen sijoittuminen Vantaan yleiskaavan 2020 lentomelualueen laa-
jenemisvyöhykkeelle (LM2). LM2-alueen kehittämisessä tulee kiinnittää erityistä huomiota lento-
meluun varautumiseen. 

Raidemelu 

Alue sijaitsee lähimmillään noin 240 metrin päässä kehäradasta, joten raideliikenteen melu ei ai-
heuta rajoitteita rakentamiselle. 

4.5.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentamisella on merkittäviä vaikutuksia alueen luontoarvoihin. Rakentaminen vähentää 
luontoalueita ja samalla asukas- ja käyttäjämäärän kasvu lisää viheralueiden käyttöpaineita ja ku-
lutusta. Hanke ei kuitenkaan vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita, sillä yhdyskunta-
rakenteen keskittäminen aseman seuduille mahdollistaa koko kaupungin tasolla luonnon moni-
muotoisuuden ja esimerkiksi lahokaviosammalen suotuisan suojelutason. 

Vantaan voimassa olevan yleiskaavan 2020 valmistelun yhteydessä Vantaan kaupunki teetti selvi-
tyksen ja suojelusuunnitelman lahokaviosammalen huomioimiseksi kaavoituksessa ja lajin suotui-
san suojelutason säilymisen varmistamiseksi (Manninen, O. & Nieminen, M. 2020: Lahokaviosam-
mal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma. – Faunatican raportteja 1/2020. s. 59) La-
hokaviosammalkartoitus tehtiin myös suojelualueilta sekä suojeltaviksi suunnitelluilta ja luo-kaa-
vamerkinnän alueilta, joilta oli aikaisemmin vain vähän tietoja. Kartoitustyön tuloksena rajattiin 
107 erillistä ydinaluetta, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on n. 1 071 hehtaaria. Lisäksi rajattiin la-
hokaviosammalelle potentiaalista aluetta n. 1 412 hehtaaria. 
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Selvityksen mukaan lahokaviosammalen tilanne vaikuttaa olevan Vantaalla poikkeuksellisen hyvä 
Suomen mittapuulla arvioituna. Kivistön Onnenkiven suunnittelualuetta on suojelusuunnitelmassa 
tarkasteltu yleiskaavan rakentamisen alueena, eikä siellä olevien esiintymien ole oletettu säilyvän. 
Selvitysten perusteella lajin tilanne vaikuttaa olevan Vantaalla hyvä. Olemassa olevan tiedon pe-
rusteella, kun lajin esiintymiä on laajemmin selvitetty pääkaupunkiseudulla, voidaan sanoa, että 
mikään yksittäinen esiintymä tai pienialainen ydinalue ei ole lajin suotuisan suojelutason kannalta 
merkittävä. Lahokaviosammalen tilanteeseen ja suotuisaan suojelun tasoon Vantaalla perustuen, 
voidaan lahokaviosammalen osalta turvautua LSL 82§:n yleispoikkeamaan. 

Kivistön keskusta-alueelle teetettiin koko kaupunkialueen kattavan selvityksen jatkeena Vantaan 
Kivistön lahokaviosammal- ja luontotyyppiselvitys (FCG Oy 10/2020). Selvityksen tavoitteena oli 
selvittää alueen luonnonympäristön yleispiirteet ja löytää suojelua ja säilyttämistä vaativat luon-
non monimuotoisuuden kannalta merkittävät alueet. Luontotyyppikartoituksen yhteydessä tavat-
tuja arvokkaita luontokokonaisuuksia ei sijoitu Kivistön Onnenkiven suunnittelualueelle. 

Onnenkiven suunnitteluratkaisuilla turvataan ekologisia yhteyksiä tiivistyvässä kaupunkiraken-
teessa. Osana Kivistön keskustan kaavarunkotyötä (kh 22.3.2021) on tunnistettu kaupunkiluonnon 
elementtien mahdollisuudet, kuten kasvikatot ja tonttivihreä. Onnenkiven asemakaavaehdotus 
edustaa tätä kaavarungon hyväksyttyä suunnitteluperiaatetta, jossa kaupunkirakenteessa eri ta-
sot, kuten luonnon ja liikkumisen ympäristöt, liittyvät ja limittyvät toisiinsa. Onnenojapuisto täy-
dentää Kivistön siniviherverkostoa. Poikittainen länsi-itäyhteys syntyy Onnenkivenkadun jatkeen, 
pihakatujen ja tonttivihreän sekä katupuiden ja kasvikattojen kokonaisuutena. Kaupunkivihreän 
määrä varmistetaan vihertehokkuuden määräyksellä sekä yksityiskohtaisin kaavamerkinnöin ja -
määräyksin. 

Vesistöt ja vesitalous 

Asemakaavan myötä metsäinen alue muuttuu tiiviiksi kerrostaloalueeksi ja sitä kautta vettä lä-
päisemättömän pinnan määrä kasvaa alueella merkittävästi. Tämä tulee lisäämään kaava-alueelta 
muodostuvan huleveden määrää. 

Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva ra-
kentamisen myötä. Hulevesimäärän kasvua pyritään vähentämään käyttämällä kasvipäällysteisiä 
vettäläpäiseviä pintamateriaaleja. Syntyviä hulevesiä tulee käsitellä tonteilla ennen niiden johta-
mista yleiseen hulevesiviemäriin. Hulevesiviemärissä vedet ohjataan Onnenojaan ja edelleen Koi-
vupäänojaan, jonka varrelle on tutkittu alueellisia viivytysratkaisuja, jotka toteutettaisiin Lapinky-
län aseman alueen rakentamisen edetessä. 

Kaavan edellyttämä vihertehokkuus on toteutettavissa eri keinoin eri kortteleissa. Kasvikatot tuke-
vat osaltaan luonnon monimuotoisuutta ja viivyttävät hulevesiä.  

Onnenkivenpuiston läpi virtaavaa avo-ojaa joudutaan siirtämään kaava-alueelle rakennettavan 
HSY:n jätevedenpumppaamon myötä. 

Kaava ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita.   

4.5.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Ilmastonmuutoksen vaikutuksia tulee vähentää hillintä- ja sopeutumistoimenpiteillä. Ilmaston-
muutoksen hillintätoimenpiteillä pyritään vähentämään rakentamisen kasvihuonepäästöjä sekä 
huolehtimaan alueen hiilivarastosta. Sopeutumistoimenpiteillä varaudutaan ilmastonmuutoksen 
vaikutuksiin, kuten sään ääri-ilmiöihin. 

Rakentamisen keskittäminen Kivistön aseman vaikutusalueelle laajentaa olemassa olevaa yhdys-
kuntarakennetta, joka hyödyntää laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä. Kaava-
alue sijaitsee Kivistön keskustassa ja tukeutuu pääosin jo rakennettuun katu- ja infraverkostoon. 
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Tavoitteena on mahdollistaa hiilineutraali liikkuminen ja ensisijainen kulkumuoto on kävely, pyö-
räily ja joukkoliikenne. Suunnittelussa huomioidaan kattavat ja laadukkaat pyöräsäilytyspaikat tu-
kemaan pyöräliikennettä. Kaava sallii keskitetyn henkilöautojen pysäköintilaitoksen rakentamisen, 
johon tulee toteuttaa 50% sähköauton latauspaikkoja ja muilta osin latausmahdollisuuteen tulee 
varautua. 

Kaavan mahdollistaman rakentamisen koko elinkaaren aikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan alen-
taa eri keinoin. Rakentamisen aikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan vähentää huomattavasti käyt-
tämällä työmaalla vähäpäästöisiä työkoneita ja vähentämällä kuljetuksia. Kivistön Onnenkiven ja 
ympäröivien alueiden kaivu- ja louhintamassat voidaan käyttää paikallisesti tonttien ja katualuei-
den täytöissä. Alueen suunnittelussa on pyritty minimoimaan täyttöjen tarve. Tarkempi massata-
sapainotarkastelu tulisi laatia jatkosuunnittelussa. Lisäksi voidaan valita vähähiilisiä ja kierrätettä-
viä rakennusmateriaaleja. 

Rakennusten käytönaikaisia kasvihuonepäästöjä voidaan alentaa muun muassa käyttämällä läm-
mitys-, jäähdytys-, ja käyttöenergiassa uusiutuvia energialähteitä. Jatkosuunnittelussa tulisi tutkia 
päästöjen kompensointia ja rakennusten suunnittelua hiilineutraaleiksi. 

Asemakaavassa vaaditaan kaavamääräyksissä vihertehokkuutta 1,0. Vihertehokkuuden – viherpin-
tojen, puiden ja hulevesielementtien – avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen so-
peutumista vähentämällä tulvariskejä, kasvattamalla hiilivarastoa ja lieventämällä lämpösaarekeil-
miötä rakennetussa ympäristössä. Kasvillisuus lisää kaupunkitilan viihtyisyyttä ja terveysvaikutuk-
sia sekä parhaimmillaan tukee luonnon monimuotoisuutta. 

Rakennettaessa kaava-alueen kasvillisuuden ja läpäisevän pinnan määrä vähenee ja siten huleve-
sien määrän on arvioitu lisääntyvän. Hulevesien määrää voidaan vähentää viherkattojen ja läpäi-
sevien päällysteiden avulla ja viivyttämällä niitä maanalaisessa viivytysrakenteessa. Rakennettujen 
hulevesielementtien avulla edistetään ilmastonmuutokseen sopeutumista vähentämällä tulvaris-
kejä. Kaavamääräyksissä on annettu määräyksiä muun muassa vihertehokkuuden tavoiteluvuista 
ja hulevesien hallinnasta. Lisäksi kasvillisuutta, luonnon monimuotoisuutta ja biodiversiteettiä tu-
kevia kaavamääräyksiä on annettu kasvikatoista, istutetuista alueista sekä piha-alueista. 

Jatkosuunnittelussa tulisi tutkia muun muassa tilojen yhteiskäyttöä ja muuntojoustavuutta sekä 
ruoantuotantoa rakennuksissa, pihoilla ja katutiloissa. 

 

Hulevesien hallinta 

Rakennuslupaa varten on laadittava korttelikohtainen hulevesisuunnitelma voimassa olevien hule-
vesien käsittelyvaatimusten mukaan. Hulevedet tulee viivyttää korttelialueella. Hulevedet on hal-
littava tonttijaosta riippumatta. Pihojen ja ulko-oleskelutilojen viherrakentaminen on liitettävä hu-
levesien hallintaan teknisesti ja toiminnallisesti. 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on estää rakentamisesta aiheutuva haitallinen 
hulevesivirtaamien kasvu. Hulevesiä viivytetään paikallisesti ja alueellisesti siten,  että alueelta pur-
kautuva virtaama pyritään säilyttämään nykytilanteen tasossa myös suunnitellun maankäytön to-
teuduttua. 

Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ensisijaisesti ehkäisemään vettä läpäisevillä pin-
tamateriaaleilla ja viherkatoilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hule-
vesien luonnonmukaisen hallinnan periaatteita.  

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet 
mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Mitoitus tapahtuu 
vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee varautua 
harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, että vesien tulee mahtua 
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lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä vesiä. Näillä sadetapahtumilla 
tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä laskennallisesti poistuisi luonnontilassa. 
Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata tulvareittejä pitkin yleisille alueille. 

4.6  NIMISTÖ 
Nimistöryhmä 10.05.2022 on hyväksynyt alla olevat nimet. 

Alueen nimistö perustuu korukivien nimiin.  

Olemassa olevat 
23 KIVISTÖ 
 
Korukivistä johdetut nimet: 
Aventuriinikuja / Aventuringränden, katu 
Aventuriinipiha / Aventuringården, katu 
Kalsedonikuja / Kalcedongränden, katu 
Onnenkivenkatu / Lyckostensgatan, katu 
Onnenkivenrinne / Lyckostensbrinken, katu 
Onnenkuja / Lyckogränden, katu 
Onnenoja / Lyckobäcken, oja 
Onnenojanpuisto / Lyckobäcksparken, puisto 
Onnenpiha / Lyckogården, katu 
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Kuvassa Kivistön onnenkiven nimistö. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Tavoitteena on aloittaa tarkempi suunnittelu ja rakentaminen välittömästi, kun kaupunginval-
tuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. 

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. 
Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 

Rakentamisenaikaiset hulevedet tulee hallita haittavaikutukset minimoiden. Etenkin kiintoaineen 
kulkeutuminen minimoitava kaava-alueen ulkopuolelle. 

Pysäköintiä voi Kivistön keskustan kaavarungon tavoitteiden mukaisesti järjestää vaiheittain alu-
een ympärillä ja rakentumattomilla tonteilla, kunnes C-kortteli on valmistunut ja pysäköintitarve 
luonnostaan vähenee alueen palveluiden kehittyessä. 

 

 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:  Anna-Riitta Kujala asemakaavapäällikkö va 

Annakaisa Haanpää aluearkkitehti (14.8.2023 alkaen) 
Niina Rinne   asemakaava-arkkitehti (15.8.2022 saakka) 
Riikka Mattila  kaavatekninen koordinaattori 
Saara Toivoniemi kaavatekninen koordinaattori 
Ville Leppänen asemakaavasuunnittelija 
Noora Laak   asemakaava-arkkitehti (1.11.2021 alkaen) 
Veli-Pekka Ristimäki asemakaava-arkkitehti 
Hertta Ahvenainen asemakaava-arkkitehti (9.5.2023 saakka) 
Panu-Petteri Kujala asemakaava-arkkitehti (14.11.2022 alkaen) 
Oona Länsisalmi asemakaava-arkkitehti (24.10.2022 alkaen) 
Kai Zukale  asemakaavainsinööri 
Mikko Järvi  kaavatalous / asemakaava-arkkitehti 

 
Yleiskaavoitus: Elina Ekroos  maisema-arkkitehti 
Kadut ja puistot: Henri Hyttinen vesihuollon yleissuunnittelu (31.12.2021 saakka) 

Elina Kettunen vesihuollon yleissuunnittelu (1.1.2022-31.1.2023) 

Harri Keinänen vesihuollon yleissuunnittelu (31.1.2023 alkaen) 
Marja Kivelä  vesihuollon yleissuunnittelu (31.1.2023 alkaen) 
Pirjo Salo  liikenneinsinööri 
Santtu Bussian liikenneinsinööri 
Teemu Vihervaara liikenteen alueinsinööri 
Satu Onnela  maisema-arkkitehti, kadut 
Sirpa Mäkilä  maisema-arkkitehti, puistot  
Mikko Kettunen alueinsinööri (5.5.2023 saakka) 

Rakennusvalvonta: Matti Kärki  kaupunkikuva-arkkitehti 
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Petri Isokoski  lupakäsittelijä  
 
Ympäristöpalvelut: Jarmo Honkanen ympäristösuunnittelija 

Sinikka Rantalainen ympäristösuunnittelija 
Tina Kristiansson ympäristösuunnittelija 
Ahtiainen Jouni ympäristösuunnittelija 

 
Kiinteistöt ja tilat: Tomi Henriksson kiinteistökehityspäällikkö 

Gilbert Koskela projektinjohtaja 
Armi Vähä-Piikkiö tonttipäällikkö 
Juho Lumme  maankäyttöinsinööri 
Marja Hannikainen maankäyttöinsinööri (21.4.2022 saakka) 
Elisa Ranta  asumisasioiden päällikkö 
Hannes Oksanen lakimies 
Heikki Kangas   geotekniikkapäällikkö 
Janne Karppinen geotekniikka 

 
Muut tahot ja suunnittelukonsultit edustamistaan yhtiöistä: 

Matti Lehtoniemi HSY 
Antti Hartikainen Vantaan Energia 
Ville Vuokko  Väylävirasto 
Satu Routama  Finavia 
Ari Pietilä  Finavia 
Mika Koivisto  Marimatic Oy 
Jarmo Stenvik  A-Insinöörit 
Henri Hunnakko 
Juuso Jyrinki 
Mikko Romu 
Mira Setälä 
Mika Rantala 
Krista Muurinen Maanlumo 
Reeta Pellinen  Maanlumo 
 

VANTAAN KAUPUNKI     Asemakaavoitus 

Vantaalla, 5. päivänä syyskuuta 2023  
 
                    
Annakaisa Haanpää   
aluearkkitehti     
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   60 / 85 
 

 
 
 

 
 
 
 



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   61 / 85 
 

 
 
 

  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   62 / 85 
 

 
 
 

  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   63 / 85 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   64 / 85 
 

 
 
 

 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   65 / 85 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   66 / 85 
 

 
 
 

 
 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   67 / 85 
 

 
 
 

 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   68 / 85 
 

 
 
 

 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   69 / 85 
 

 
 
 

 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   70 / 85 
 

 
 
 

 
  



232600 / Kivistön Onnenkivi, 5.9.2023                   71 / 85 
 

 
 
 

 

9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 
 
 
 
 
  

LIITE 1 Kortteli-
luonnos 10.8.2023 
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  LIITE 2 Pysäköinnin konsepti 18.8.2023 
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LIITE 3 Vihertehokkuus, viittelliset pihasuunnitelmat 
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LIITE 4 Vihertehokkuus, tuloskortit 
korttelit 23211-23215 
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LIITE 4 Vihertehokkuus, tuloskortit 
korttelit 23216 - 23220 
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LIITE 5 Taiteen konsepti ja värityssuunnitelma 
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LIITE 6 Viherkonsepti 
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